
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSIOSIOS RINKIMŲ KOMISIJOS  

POLITINIŲ PARTIJŲ IR POLITINIŲ KAMPANIJŲ 

FINANSAVIMO KONTROLĖS SKYRIAUS 

 

PAŽYMA  

DĖL INFORMACIJOS APIE LUKIŠKIŲ AIKŠTĖJE ĮRENGTĄ LAIKINĄ SMĖLIO 

PAPLŪDIMIO INSTALIACIJĄ VERTINIMO POLITINĖS REKLAMOS ASPEKTU 

 

2021 m. kovo 29 d. Nr. 3-58 (1.2) 

Vilnius 

 

1. Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija (toliau – VRK) 2020 m. spalio 

11 d. Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų politinės kampanijos laikotarpiu gavo pranešimų dėl 

Vilniaus centre atidaryto dirbtinio paplūdimio:  

1.1. 2020 m. birželio 30 d. reg. Nr. 1-1486(7.9) pateiktas pranešimas su nuoroda į 

straipsnį „Paplūdimys Lukiškių aikštėje kelia aistras: gali atsirūgti ir pačiam Šimašiui“1. 

1.2. 2020 m. liepos 1 d. gauti dar 3 pranešimai. 2020 m. liepos 1 d. pranešime reg. Nr. 

1-1534(7.9) keliamas klausimas, ar dirbtinis paplūdimys atidarytas ir viešinamas nepažeidžiant 

įstatymų reguliavimo. 2020 m. liepos 1 d. pranešimuose reg. Nr. 1-1526(7.9) ir reg. Nr. 1-1524(7.9) 

nurodoma, kad „šiuo projektu, kuris yra akivaizdi politinė reklama, Vilniaus meras galimai 

naudojasi tarnybine padėtimi, pelnant rinkėjų simpatijas Laisvės partijai, stengiantis visur naudoti 

žodį „laisvė“ ir tokiu būdu didinti partijos pavadinimo matomumą <...> Taip pat, prašome ištirti 

galimą rinkėjų papirkimą. Atviro paplūdimio projektu, kuomet rinkėjai gali nemokamai naudotis 

paplūdimio infrastruktūra, gultais, skėčiais, hamakais, Telia kino teatro paslaugomis ir pan., 

galima suvokti kaip Laisvės partijos kandidatų siekį nemokamomis paslaugomis, t. y. rinkėjų 

papirkimu pelnyti rinkėjų simpatijas. Pridedami Laisvės partijos pirmininkės aukščiau išdėstyto 

patvirtinantys įrašai, kurie taip pat nėra pažymėti kaip politinė reklama.“. Kartu su liepos 1 dienos 

pranešimais pateiktos 7 ekrano vaizdo kopijos, iš kurių 5
2
 Aušrinės Armonaitės įrašai socialiniame 

tinklalapyje „Facebook“ ir 2
3
 Laisvės partijos įrašai socialiniame tinklalapyje „Facebook“, kurie 

susiję su Vilniaus centre atidarytu dirbtiniu paplūdimiu.  

1.3. 2020 m. liepos 1 d. pranešime reg. Nr. 1-1521(7.9) keliamas klausimas, „ar toks 

Laisvės partijos elgesys etiškas ir teisėtas facebooke - paplūdimys už savivaldybės pinigus 

                                                        
1 https://www.delfi.lt/news/daily/lithuania/papludimys-lukiskiu-aiksteje-kelia-aistras-gali-atsirugti-ir-paciam-

simasiui.d?id=84603863 
2 https://www.facebook.com/ausrine.armonaite/posts/10223897057039466; 

https://www.facebook.com/ausrine.armonaite/posts/10223885612553361; 

https://www.facebook.com/ausrine.armonaite/posts/10223883511260830; 

https://www.facebook.com/ausrine.armonaite/posts/10223873377207485; 

https://www.facebook.com/ausrine.armonaite/posts/10223847787847767 
3 https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/664226870825580; 

https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/660217097893224 



 

 

2 

pristatomas kaip partijos kūrinys?“. Kartu su pranešimu pateikta Laisvės partijos 2020 m. birželio 

25 d. įrašo
4
 socialiniame tinklalapyje „Facebook“ ekrano vaizdo kopija. Pateiktoje įrašo 

nuotraukoje matomas dirbtiniame paplūdimyje stovintis Remigijus Šimašius, o aprašyme 

nurodoma: „Patinka paplūdimys Lukiškių aikštėje? Pervesk 0,6 % GPM Laisvės partijai. Padėk 

politikams, kurie kovoja už vakarietiškas idėjas. Pervesti GPM Laisvės partijai Jums nieko 

nekainuoja. Tai nėra tie patys procentai, kuriuos skiriate mokyklai ar visuomeninei organizacijai. 

Tai atskiri 0,6 % Jūsų mokesčių, kuriuos galite paskirti Laisvės partijai, arba juos Karbauskio 

Seimas panaudos savo nuožiūra. Paskirti galima iki liepos 1 d. Bet neatidėliokite ir padarykite tai 

šiandien. Ačiū už Jūsų palaikymą ir kad dalinatės šia žinia. www.laisvespartija.lt/gpm/ Politinė 

reklama apmokėta iš Laisvės partijos rinkiminės sąskaitos.“ 

1.4. 2020 m. liepos 7 d. gautas pranešimas reg. Nr. 1-1602(7.9) „Dėl naudojimosi 

tarnybine padėtimi, nežymėtos politinės reklamos skleidimo, rinkėjų papirkinėjimo ir neteisėto 

politinės kampanijos finansavimo“, kuriuo, pagal pateiktas aplinkybes, prašoma: „išanalizuoti 

pateiktą informaciją, atlikti tyrimą bei įvertinti Laisvės partijos pirmininkės pavaduotojo R. 

Šimašiaus bei Laisvės partijos veiksmus.“ Kartu su pranešimu pateikta 11 priedų, tarp kurių 3 įrašai 

iš Remigijaus Šimašiaus politiko puslapio socialiniame tinklalapyje „Facebook“, 1 įrašas 

Remigijaus Šimašiaus socialiniame tinklalapyje „Facebook“, 4 įrašai iš Laisvės partijos puslapio 

socialiniame tinklalapyje „Facebook“, 2 Karolio Žukausko įrašai socialiniame tinklalapyje 

Facebook“, 1 Sigito Babiliaus įrašas socialiniame tinklalapyje Facebook“.  

1.5. 2020 m. liepos 2 d. Reklamos gaudyklėje gautas pranešimas reg. Nr. 1-1595(7.9) 

apie Kasparo Adomaičio (Laisvės partijos kandidatas Antakalnio (Nr. 3) apygardoje, skelbiama 

partijos puslapyje) 2020 m. birželio 24 d. paskelbtą įrašą apie kvietimą į Vilniaus centre atidaryto 

dirbtinio paplūdimio teritorijoje planuojamą renginį. Kartu su pranešimu pateikta ekrano vaizdo 

kopija, matomas užrašas „Varom!“, skatinantis dalyvauti sukurtame renginyje. 

2. VRK 2020 m. liepos 3 d. posėdžio metu nuspręsta šiuos pranešimus perduoti tirti 

Politinių partijų ir politinių kampanijų finansavimo kontrolės skyriui.  

3. 2020 m. liepos 14 d. gautas pranešimas (reg. Nr. 1-1735(7.9), kuriame, remiantis 

lrt.lt straipsniu, „Valstiečiai“ dėl paplūdimio Lukiškėse skundžia Laisvės partiją VRK“
5
, nurodoma: 

„Lietuvos valstiečių žaliųjų sąjungos kandidatai naudoja Lukiškių aikštėje įrengtą paplūdimį savo 

politinei komunikacijai ir reklamai, kurią apmoka LVŽS. Prašau įvertinti pateiktą kandidato 

reklamą, jos mąstą (reklamos intensyvumas socialiniame tinkle „Facebook“ yra didžiulis)“. Kartu 

su pranešimu pateikta Valentino Beržiūno (Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos kandidatas 

                                                        
4 https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/661526641095603 
5 https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/1195154/valstieciai-del-papludimio-lukiskese-skundzia-laisves-partija-vrk 



 

 

3 

Lazdynų rinkimų apygardoje Nr. 9) įrašo
6
 socialiniame tinklalapyje „Facebook“ ekrano vaizdo 

kopija. Užfiksuotas įrašas skleidžiamas nurodant, kad apmokėjo (angl. Sponsored) Lietuvos 

valstiečių ir žaliųjų sąjunga. Įraše pateiktos Vilniaus miesto centre atidaryto dirbtinio paplūdimio 

nuotraukos ir rašoma: „Du sostinės veidai Pliažo Lukiškių aikštėje atsiradimas verčia užduoti 

klausimą – ar dera sostinės merui laisvės kovų dalyvių atminimo pagerbimo vietoje už vilniečių 

pinigus daryti sau politinę reklamą? Maža to, pliaže iškabinėti angliški užrašai, o tai rodo 

nepagarbą lietuvių kalbai. Tūkstančiai eurų, skirti pliažui įrengti, galėjo būti kur kas racionaliau 

panaudoti vilniečių labui. Didelė dalis sostinės mikrorajonų, tarp jų kadaise prestižiniu vadinti 

Lazdynai, dešimtmečius nesulaukia miesto valdžios dėmesio. Ištrupėję šaligatviai, neveikiantys ir 

žolėmis apaugę fontanai, šiukšlės viešosiose erdvėse – liūdina. Ką jau kalbėti apie Lazdynų baseino 

statybas. Ar jos vieną dieną baigsis? Politinė reklama bus apmokėta iš LVŽS rinkiminės sąskaitos. 

#lazdynai #vilnius“. 

4. Tyrimo metu „Facebook“ Reklamų bibliotekoje peržiūrėjus mokamai skelbiamus 

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos įrašus, nepastebėta, kad būtų mokamai skleidžiama reklama, 

susijusi su Lukiškių aikštėje įrengtu paplūdimiu. Reklamų bibliotekoje peržiūrėjus Valentino 

Beržiūno (Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos kandidatas Lazdynų rinkimų apygardoje Nr. 9) 

įrašus, nepastebėta, kad būtų daugiau nei vienas (kuris pateiktas pranešėjo) mokamai skleidžiamas 

2020 m. liepos 5 d. įrašas apie Lukiškių aikštėje įrengtą paplūdimį. 

5. 2020 m. liepos 17 d. išsiųsti paklausimai Laisvės partijai (reg. Nr. 2-778(7.9) ir 

Vilniaus miesto savivaldybės merui Remigijui Šimašiui (reg. Nr. 2-777(7.9), 2020 m. liepos 24 d. 

išsiųstas paklausimas Kasparui Adomaičiui (reg. Nr. 2-861(7.9). 

6. 2020 m. liepos 27 d. gautas Laisvės partijos atsakymas (reg. Nr. 1-1958(7.9), 

kuriame nurodoma: „Laisvės partija nėra susijusi su Vilniaus m. savivaldybės sprendimu dėl 

dirbtinio paplūdimio Vilniaus centre įrengimo. Vilniaus m. savivaldybės sprendimas dėl dirbtinio 

paplūdimio Vilniaus centre įrengimo niekaip nėra susijęs su Laisvės partijos planais dalyvauti 

Seimo rinkimuose, Laisvės partijos, kaip ir kitų partijų, pavadinimai ir logotipai nėra 

eksponuojami, nėra jokio susiejimo su politine kampanija ar kandidatais. Dirbtinio paplūdimio 

Vilniaus centre įrengimu nesiekiama paveikti rinkėjų motyvacijos balsuojant, nėra propaguojamas 

koks nors politikas ar partija ir nėra skleidžiama informacija apie politikų idėjas, tikslus ar 

programas.“  

6.1. Paklausime buvo teiraujamasi, kaip, partijos nuomone, dirbtinio paplūdimio 

Vilniaus centre įrengimo iniciatyva dera su Laisvės partijos skelbiama politine reklama ir ar 

Vilniaus miesto savivaldybės mero sprendimas įrengti dirbtinį paplūdimį yra kaip nors susijęs su 

Laisvės partijos rinkimų programa. Gautuose atsakymuose nurodoma: „Mūsų nuomone, klausime 

                                                        
6 Liepos 5 d. įrašas: https://www.facebook.com/v.berziunas/posts/120485799714563 



 

 

4 

minima iniciatyva nėra niekaip susijusi su Laisvės partijos skelbiama politine reklama. 

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos įstatymais, politinės reklamos žymą žymime visuose savo 

viešuose įrašuose, kuriuose yra kalbama apie artėjančius rinkimus ir rinkiminę kampaniją. 

Dirbtinio paplūdimio Vilniaus centre įrengimas, kaip ir bet kurių kitų laisvalaikio, infrastruktūros 

ir pan. objektų įrengimas Vilniaus mieste nėra ir negali būti politinė reklama, išorine politine 

reklama, kaip tokia reklama negali būti ir bet koks Vilniaus m. savivaldybės sprendimų 

vertinimas.“, „Vilniaus m. savivaldybės mero sprendimas įrengti dirbtinį paplūdimį nėra niekaip 

susijęs su Laisvės partijos rinkimų programa. Programoje neminimas Lukiškių aikštėje esantis 

paplūdimys. Su programa susipažinti galite ir viešai, adresu: https://www.laisvespartija.lt/wp-

content/uploads/2020/06/Laisvės-partijos-2020-m.-Seimo-rinkimų-programa.pdf“. 

6.2. Partijos pasiteiravus, „kieno iniciatyva ir kodėl buvo siūloma partijos reklamai 

naudoti Vilniaus miesto savivaldybės Vilniaus centre įrengtą dirbtinį paplūdimį?“, nurodoma, kad 

„Laisvės partija, kaip ir daugelis kitų politinių partijų bei politikų, reagavo į aktualijas ir išreiškė 

savo nuomonę apie Lukiškių aikštėje įrengtą paplūdimį (priedas Nr. 1). Laisvės partija, kaip ir kitos 

politinės partijos, artėjant rinkimams, visus savo viešus įrašus žymi politinės reklamos žyma, nes to 

reikalauja politinę kampaniją reglamentuojantys įstatymai.“ 

6.3. Paklausime taip pat buvo teiraujamasi, „kodėl Laisvės partija priėmė sprendimą 

savo partijos reklamai naudoti Vilniaus miesto savivaldybės Vilniaus centre įrengtą dirbtinį 

paplūdimį?“, Laisvės partija nurodė: „Laisvės partija nepriėmė ir nesvarstė sprendimo dėl Vilniaus 

centre įrengto dirbtinio paplūdimio naudojimo partijos reklamai. Tačiau, mūsų nuomone, kiekviena 

partija gali pasirinkti bet kokius Vilniaus miesto objektus, jų subjektyvia nuomone 

simbolizuojančius vienus ar kitus reiškinius, vertybes ir pan. Net ir tas pats objektas skirtingų 

politinių partijų reklamoje gali simbolizuoti skirtingus reiškinius: tiek teigiamus, tiek neigiamus. 

Pažymime, jog kitos partijos taip pat išreiškė savo nuomonę apie minimą instaliaciją (priedas Nr. 

1
7
).“ 

6.4. Laisvės partija nurodė, kad Vilniaus miesto savivaldybė nėra niekaip susijusi su 

Laisvės partijos viešintu renginiu „Kaip istorijai draugauti su ateitimi“, kuris vyko Lukiškių 

aikštėje. Taip pat nurodė, kad „Kaip istorijai draugauti su ateitimi“ renginys buvo inicijuotas 

Laisvės partijos, jame kviestiniais svečiais dalyvavo Vilniaus m. meras Remigijus Šimašius, 

                                                        
7 Pateiktos ekrano vaizdo kopijos į šiuos įrašus: https://www.facebook.com/gandrai/posts/2594300024003124; 

https://www.facebook.com/gandrai/posts/2594969863936140; 

https://www.facebook.com/tslkd/posts/3306660299364160; 
https://www.facebook.com/v.berziunas/posts/120485799714563 (skleista atlygintinai); 

https://www.facebook.com/gintautas.paluckas.9/posts/10223090564760273; 

https://www.facebook.com/gintautas.paluckas.9/posts/10223047613686523; 

https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/posts/192054372254509; 

https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/posts/196819111778035; 

https://www.facebook.com/ramunas.karbauskis/posts/3494701777229264 



 

 

5 

menininkas Algirdas Gataveckas, diskusiją moderuoti buvo pakviestas Laisvės partijos narys 

Gediminas Jaunius, kuris taip pat yra Vilniaus istorinės atminties komisijos pirmininkas. 

Diskusijoje pasisakė ir Laisvės partijos pirmininkė, Seimo narė Aušrinė Armonaitė. Renginio metu 

Laisvės partija, kaip politinės kampanijos dalyvis, patyrė 363 eur išlaidų, pirkdama filmavimo ir 

tiesioginės renginio transliacijos paslaugas. Visos išlaidos yra priskirtos politinės kampanijos 

išlaidoms. Pažymime, jog panašaus turinio renginys buvo organizuotas kitos politinės partijos 

liepos 1 d. (priedas Nr. 3)
8
“. 

6.5. Laisvės partijos pasiteiravus, kaip jie patys vertina prieštaringai vertinamą partijos 

komunikaciją apie Vilniaus centre atidarytą dirbtinį paplūdimį: „Ar Laisvės partijos nuomone, 

Laisvės partijos politinė reklama populiarinanti ir jos narį Vilniaus miesto savivaldybės merą, ir jo 

darbinę veiklą, atitinka Konstituciją ir įstatymus, neprieštarauja moralei, teisingumui ir visuomenės 

darnai, ar atitinka sąžiningus ir garbingus rinkimus?“, partija savo atsakyme nurodė: „Mūsų 

nuomone, Laisvės partija turi teisę viešai kalbėti apie savo partijos narius – nesvarbu, kokias 

pareigas jie užimtų. Pateikiame keletą pavyzdžių, kaip kitos politinės partijos taip pat viešai kalba 

apie savo partiečių (miestų merų, valstybės premjero) vykdomą veiklą (priedas Nr. 2).“ 

7. 2020 m. liepos 29 d. gautas Vilniaus miesto savivaldybės mero Remigijaus 

Šimašiaus atsakymas (reg. Nr. 1-2041(7.9), kuriame nurodoma, kad dirbtinio paplūdimio Vilniaus 

centre idėją pasiūlė Vilniaus miesto mero patarėjas Karolis Žukauskas (kuris, kaip atsakyme 

nurodoma, taip pat atsakingas už „Lukiškių paplūdimio komunikavimą“), o įgyvendinime dalyvavo 

Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktorius. Atsakyme taip pat nurodoma, kad 

viešinimui nebuvo užsakomi straipsniai ir pranešimai, kad „jokios viešinimo strategijos paplūdimui 

nebuvo kurta“. Atsakyme nurodoma: „Ši priemonė buvo skirta vietinio turizmo skatinimui – 

sumažėjus galimybėms į Vilnių atvykti užsienio turistams, siekiant padėti Vilniaus verslams, 

Vilniaus miesto savivaldybė sukūrė įvairias priemones, kurios kvietė kitų Lietuvos miestų 

gyventojus į Vilnių. Pavyzdžiui – projektai „Atostogos Vilniuje“, „Menas be stogo“, taip pat ir 

Lukiškių aikštėje įrengta laikina smėlio paplūdimio instaliacija“, „Lukiškių aikštėje įrengtai laikinai 

smėlio paplūdimio instaliacijai teisės aktai nenumato reikalavimų priimti atitinkamus atskirus 

administracinius aktus/ sprendimus.“ 

7.1. VRK paklausimu buvo teiraujamasi, „Ar ankščiau panašios iniciatyvos buvo 

įgyvendinamos Jūsų atsakyme į antrą klausimą nurodytu būdu (pateikite pavyzdžių)?“. Atsakyme 

nurodoma, kad taip pat, kaip ir laikina smėlio paplūdimio instaliacija, buvo įgyvendinta „laisvės 

lauko kavinėms idėja“, „Menas be stogo“, „ledo čiuožykla“. 

                                                        
8 Tyrimo metu rasta nuoroda į pateiktame priede nurodomą renginį: 

https://www.facebook.com/198988713464683/videos/333785164281957/ 



 

 

6 

7.2. Pateiktame atsakyme nurodoma, kad darbus vidaus sandorio pagrindu atliko UAB 

„Grinda“. Įmonei buvo pavesta atlikti įrengimo, išmontavimo ir teritorijos tvarkymo darbus. 

„Projekto kaina – 53 662 Eur su PVM, į ją įskaičiuota viskas – nuo įrengimo, priežiūros iki 

išvežimo (TCO), taip pat visi ženklai, baldai, persirengimo būdelė, augalai ir t.t. Lėšos panaudotos 

iš nepaskirstyto UAB „Grinda“ pelno – valdyba nusprendė palikti sumą įvairiems miesto 

projektams.“ 

7.3. VRK paklausimu buvo teiraujamasi apie bendradarbiavimą su Telia Lietuva, AB. 

Atsakyme nurodoma: „Karantino metu Vilniaus miesto savivaldybė ieškojo partnerio, kuris galėtų 

internete transliuoti vaizdą iš uždaryto sakurų sodo. Tokiu partneriu pasisiūlė tapti „Telia 

Lietuva“, kuri įgyvendino transliacijas. Kilus paplūdimio idėjai, buvo nuspręsta, kad greta jo 

galėtų stovėti ekranas, transliuojantis jūros vaizdus ir filmus, todėl vėl kreiptasi į rinkos lyderius, 

kurie turi geriausias galimybes įgyvendinti tokius sprendimus. Pabrėžiame, kad Telia Lietuva 

paplūdimio neįrenginėjo, todėl ir susitarimo jį rengti nėra.“ 

7.4. VRK paklausimu buvo teiraujamasi apie išduotus leidimus renginiams, susijusiems 

su dirbtiniu paplūdimiu. Atsakyme nurodoma, kad leidimų prašė ir gavo: „birželio 26-28 d. vyko 

reklaminė akcija, dalinant praeiviams komercinio prekės ženklo pavyzdžius; liepos 3-5 d. projekto 

„Atostogos Vilniuje“ Amerikietiškų atostogų renginiai; liepos 8 d. vyko žurnalistės Daivos 

Žeimytės-Bilienės inicijuota diskusija „Kokioje aplinkoje norime gyventi?“, liepos 16 d. filmo 

„Robertėlis II. Karantinas“ filmavimas paplūdimyje; liepos 17-19 d. vyks Projekto „Atostogos 

Vilniuje“ Prancūziškos atostogos renginiai; rugpjūčio 8 d. vyks aktyvaus laisvalaikio ir sporto 

šventė „Active Fest Vilnius“. Taip pat nurodoma: „Lukiškių aikštė yra atvira miestiečiams, kaip ir 

bet kuri kita miesto erdvė. Leidimai suteikiami visiems didesniems renginiams, dėl kurių 

kreipiamasi į savivaldybę, nebent tie renginiai šioje aikštėje neatitinka teisės aktų reikalavimų. 

Mažesniems renginiams leidimų Vilniaus mieste apskritai nereikia. Visus renginius galite rasti čia: 

https://vilnius.lt/lt/savivaldybe/saugus-miestas/renginiu-kalendorius/“. 

7.5. VRK paklausimu buvo teiraujamasi: 

7.5.1.  „Kaip sprendimas dėl dirbtinio paplūdimio Vilniaus centre įrengimo yra susiję su 

Laisvės partijos planais dalyvauti Seimo rinkimuose?, pateiktame atsakyme nurodoma: „Niekaip“. 

7.5.2. „Kaip, Jūsų nuomone, dirbtinio paplūdimio Vilniaus centre įrengimo iniciatyva 

dera su Laisvės partijos skelbiama politine reklama?, pateiktame atsakyme nurodoma: „Niekaip“. 

7.5.3. „Ar Jūsų vieši pasisakymai, pavyzdžiui: „Aš tikrai neslėpsiu – manau, kad tai 

naudinga prieš rinkimus, ir mano atstovaujamai partijai naudinga. Bet kai darėme tą paplūdimį, 

galvojome apie paplūdimį ir apie žmones, kurie ten džiaugsmą patirs“, – aiškino Vilniaus meras.“ 

yra Laisvės partijos politinė reklama?“, pateiktame atsakyme nurodoma: „Ne“. 



 

 

7 

7.5.4. „Ar Laisvės partija derino su Vilniaus miesto savivaldybe ar Jumis asmeniškai 

skleidžiamą politinę reklamą, kurioje nurodoma: „Patinka paplūdimys Lukiškių aikštėje? Pervesk 

0,6 % GPM Laisvės partijai. Padėk politikams, kurie kovoja už vakarietiškas idėjas.“ ?, pateiktame 

atsakyme nurodoma: „Nederino“. 

7.5.5. „Kodėl Jūs pats, skleisdamas Laisvės partijos politinę reklamą „Ryt paskutinė 

diena nuspręsti, kur keliaus Jūsų Gyventojų pajamų mokesčio dalis - 0,6 procentai. Ir taip būčiau 

kvietęs prisidėti prie Laisvės partijos, nes ji apie ateitį, kūrybiškumą, pasitikėjimą, laisvę. O dabar, 

kai praktiškai visos kitos politinės jėgos krito neišlaikiusios smėlio testo, dar labiau kviečiu - 

pateikite šiandien šią deklaraciją. Užtrunka labai greitai ir jums nieko nekainuoja. 

#politinėreklama“ užsimenate apie visuomenėje prieštaringai vertinamą Jūsų kaip mero sprendimą 

dėl dirbtinio paplūdimio Vilniaus centre įrengimo?, pateiktame atsakyme nurodoma: „Paaiškinu, 

kad neminėjau paplūdimio instaliacijos. Citata ištraukta iš konteksto, tekste reagavau į tai, kokie 

aktualūs procesai vyksta valstybėje.“ 

7.5.6. „Kaip Jūs atskiriate savo, kaip Laisvės partijos nario, veiklą ir Vilniaus miesto 

savivaldybės mero veiklą viešoje erdvėje?“, pateiktame atsakyme nurodoma: „Tai yra vieno 

subjekto dvi teisės aktams neprieštaraujančios veiklos. Vykdydamas Vilniaus miesto mero funkcijas, 

atstovauju Vilniaus miesto savivaldybės interesams ir eidamas šias pareigas, nepainioju šių veiklų.“ 

7.5.7. „Kaip Vilniaus miesto savivaldybė ir jos nariai susiję su Laisvės partijos viešintu 

renginiu „Kaip istorijai draugauti su ateitimi“? Ar savivaldybė patyrė kokių nors išlaidų dėl šio 

renginio?“, pateiktame atsakyme nurodoma: „Savivaldybė jokių išlaidų nepatyrė, Vilniaus miesto 

meras dalyvavo kaip kviestinis kalbėtojas.“ 

8. 2020 m. rugsėjo 19 d. išsiųstas papildomas paklausimas Vilniaus miesto 

savivaldybės merui Remigijui Šimašiui (reg. Nr. 2-1181(7.9). 

9. 2020 m. rugsėjo 13 d. gautas Vilniaus miesto savivaldybės mero Remigijaus 

Šimašiaus atsakymas (reg. Nr. 1-3394(7.9), kuriame nurodoma: „Atsakant į Jūsų paklausime 

formuluojamus klausimus (kodėl už naudojimąsi ledo čiuožykla buvo renkamas mokestis? Koks 

buvo mokestis? Kodėl buvo nuspręsta, kad Vilniaus centre atidaryto dirbtinio paplūdimio pramogos 

bus nemokamos visiems lankytojams; Kas lėmė Jūsų pasirinkimą vienu atveju rinkti už pramogas 

mokestį, ir kitu leisti naudotis nemokamai? Pateikite kitas aplinkybes), visų pirma, norėtųsi 

atkreipti dėmesį į tai, kad objektai – paplūdimio instaliacija ir ledo čiuožykla – skiriasi iš esmės – 

tiek užimamos erdvės, tiek naudojamų technologijų, įrangos prasme, tiek žmonių, vienų metu 

galinčių naudotis objektu, srautais, todėl tokia diferenciacija – visiškai logiška. Ledo čiuožykla 

buvo įrengta uždaroje erdvėje, kurioje naudojama speciali ledo šaldymo (palaikymo) įranga, 

naudojimuisi čiuožykla reikalingos pačiūžos bei žmonių srauto valdymo mechanizmas, siekiant, kad 

čiuožykla būtų naudojamasi saugiai, ypač didžiųjų žiemos švenčių laikotarpiu, kai susidomėjimas – 



 

 

8 

itin didelis. Mokesčio už naudojimąsi čiuožykla dydis buvo 2 arba 3 Eur (šis dydis priklausė nuo to, 

ar čiuožiama savomis pačiūžomis, ar nuomotomis) – apie tai buvo skelbiama ir viešai, informaciją 

galite rasti šioje nuorodoje: https://madeinvilnius.lt/pramogos/lukiskiu-aikstes-ciuozykla-kviecia-i-

nemokamus-uzsiemimus/ 

Pastebėtina ir tai, kad ledo čiuožyklos veikimo metu, tam tikromis dienomis ir valandomis 

buvo organizuojamos ir specialios iniciatyvos – nemokami čiuožimo seansai senjorams, 

nemokamos čiuožimo technikos pamokos suaugusiems, nemokamos čiuožimo technikos/ledo ritulio 

pamokos vaikams, nemokamos daliojo čiuožimo pamokos, taip pat taikomos specialios nuolaidos 

vaikams, moksleiviams, studentams, šeimoms. Čiuožyklos veiklos statistiką galite matyti žemiau 

esančioje lentelėje:  

2019 m. gruodžio 6 d. – 2020 m. vasario 29 d. 

Čiuožyklos lankytojai 

Čiuožyklos lankytojų 

skaičius 2019 m. 

gruodžio mėn. 

Čiuožyklos lankytojų 

skaičius 2020 m. 

sausio mėn. 

Čiuožyklos lankytojų 

skaičius 2020 m. 

vasario mėn. 

Nuomojosi pačiūžas 2 968 3 050 2 050 

Su savomis pačiūžomis 3 702 5 525 2 200 

Su kvietimais 

(nemokamai) 

1 118 3 480 2 400 

Socialinės rizikos 

grupės (globos namai 

ir pan.) 

580 60  

Senjorai 230 340 320 

Mokyklos  Moksleivių sąrašai 

perduoti 

Moksleivių sąrašai 

perduoti 

Iš viso 8 598 12 455 6 970 

 

Norėčiau atkreipti Jūsų dėmesį ir į tai, kad Lukiškių paplūdimio instaliacija – ne vienintelė 

nemokama miesto pramoga vilniečiams – jų, įvairaus spektro, skirtų įvairaus amžiaus vilniečiams, 

skirtingose miesto vietose Savivaldybė stengiasi sukurti nuolat – siekiant miestą išlaikyti aktyvų, 

sudominti ir nustebinti gyventojus. Turimais duomenimis, vien 2020 m. vasarą buvo organizuojami 

šie renginiai: Baltojo tilto aikštyno atidarymas (dalyvavo 400 žmonių), mankštos senjorams 

Fabijoniškių baseino sporto salėje (500 žmonių), riedlenčių pamokos vaikams (120 žmonių), 

sąmoningo kvėpavimo praktikos Bernardinų sode (70 žmonių), Trail bėgimo pamokos (100 km take 

aplink Vilnių, 60 žmonių), paplūdimio teniso pamokos suaugusiems (80 žmonių), paplūdimio teniso 

pamokos vaikams (100 žmonių), fanų zona (futbolo komandos Žalgiris ir Estijos komandų žaidimo 

stebėjimas (250 žmonių). Tokio pobūdžio nemokami renginiai tęsiami ir toliau, informaciją apie 

juos galite rasti šioje nuorodoje: https://www.sveikasmiestas.lt/. Taip pat, jau rudenį, rugsėjo 4-6 

dienomis, Lukiškių aikštėje vyko dar vienas nemokamas renginys – Vilniaus sporto festivalis 

(platesnė informacija apie šį renginį nuorodoje http://www.sportofestivalis.lt/).“  



 

 

9 

10. 2020 m. rugpjūčio 3 d. gautas Kasparo Adomaičio atsakymas (reg. Nr. 1-2696(7.9), 

kuriame nurodoma, kad 2020 m. birželio 24 d. įrašu apie kvietimą į Vilniaus centre atidaryto 

dirbtinio paplūdimio teritorijoje planuojamą renginį pasidalino savo iniciatyva, tačiau prie šio 

renginio asmeniškai niekaip neprisidėjo.  

10.1. Kasparo Adomaičio pasiteiravus: „Kaip Jūs pats vertinate paskleistą informaciją 

apie renginį ir apie prisijungiančius asmenis „Sudegink liemenėlę La!svės lauže“, „Renginį 

palaiko Vilniaus savivaldybė Rėmėjas Triumph“ ir „Ar Jums buvo žinoma, kad tai melagingos 

naujienos? Jei taip, kodėl skleidėte melagingą informaciją?“, atsakymuose nurodoma: „Tai smagus 

pokštas“, „Tiesą sakant, net nesigilinau, ar tas renginys realus, kas jį sukūrė, bet man pati jo idėja 

pasirodė juokinga <...>.“ 

10.2. Kasparo Adomaičio pasiteirauta: „Ar Jūsų skleidžiama informacija ir kvietimas 

dalyvauti yra kaip nors susiję su tuo, kad renginio veiksmo vieta „Lukiškės Square Open Beach“ 

žiniasklaidoje yra siejama su Laisvės partijos politine reklama“, atsakyme nurodoma: „Ne“.  

 

Papildomai surinkta informacija 

11. Patikrinus socialiniame tinklalapyje „Facebook“ esančius Laisvės partijos (2021 

m. vasario 23 d. duomenimis, turimas sekėjų skaičius 18 321) įrašus, matoma, kad: 

11.1. 2020 m. birželio 23 d. paskelbtas įrašas
9
 (iš įrengto dirbtinio paplūdimio pridėta 10 

nuotraukų, kuriose matomas ir Remigijus Šimašius): „Jau nuo šiandien Lukiškių aikštėje dar 

daugiau vaikų krykštavimo ir laimingų žmonių! Pačiame miesto centre duris atvėrė unikalus miesto 

paplūdimys kviečiantis gyventojus šią vasarą atostogauti Vilniuje. Smėlis, saulės skėčiai, gultai, 

tinklinio aikštelė, jūros vaizdai ir vasariška atmosfera – viskas ko reikia tobuloms atostogų 

akimirkoms. „Visi ribojimai sukuria naujas galimybes. Atostogų sienų užvėrimas sukūrė galimybę 

ne tik atostogauti Vilniuje, bet ir naujai jį atrasti. O tai, kad šis paplūdimys atsiranda Lukiškių 

aikštėje, mums primena ir tą didelį džiaugsmą, kad galime švęsti laisvę. Gyvybės pilnas dirbtinis 

paplūdimys – tai Vilniaus pareiškimas apie laisvės pergalę“ – teigė Vilniaus meras Remigijus 

Šimašius. Ar planuojate apsilankyti? ⛱ Nuotraukos Adomo Kačerausko“.  

11.2. 2020 m. birželio 25 d. paskelbtas įrašas
10

 (pridėta nuotrauka, kurioje matomas 

dirbtiniame paplūdimyje stovintis Remigijus Šimašius): „Patinka paplūdimys Lukiškių aikštėje? 

Pervesk 0,6 % GPM Laisvės partijai. Padėk politikams, kurie kovoja už vakarietiškas idėjas. 

Pervesti GPM Laisvės partijai Jums nieko nekainuoja. Tai nėra tie patys procentai, kuriuos skiriate 

mokyklai ar visuomeninei organizacijai. Tai atskiri 0,6 % Jūsų mokesčių, kuriuos galite paskirti 

Laisvės partijai, arba juos Karbauskio Seimas panaudos savo nuožiūra. Paskirti galima iki liepos 1 

                                                        
9 https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/660217097893224 
10 https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/661526641095603 



 

 

10 

d. Bet neatidėliokite ir padarykite tai šiandien. Ačiū už Jūsų palaikymą ir kad dalinatės šia žinia. 

www.laisvespartija.lt/gpm/ Politinė reklama apmokėta iš Laisvės partijos rinkiminės sąskaitos.“ 

11.3. 2020 m. birželio 29 d. paskelbtas įrašas
11

 (pridėta nuotrauka iš įrengto dirbtinio 

paplūdimio su užrašu „DŽIAUGTIS DRAUDŽIAMA“): „Šiandien Seimas skubos tvarka priėmė 

sprendimą naikinti Lukiškių aikštėje veikiantį paplūdimį. Parlamentarai, susivieniję į „vertybinę 

koaliciją“, užsimojo mus išmokyti, kaip reikia gyventi ir per prievartą parodyti, kas yra gera 

moralė. „Mes turime ieškoti savo identiteto ir savo istorijos santykio su dabartimi ir ateitimi. Tai 

vienintelis mūsų kelias. Tekančio vandens rieškučiomis nesustabdysi. Laisve reikia džiaugtis, o ne 

jos bijoti“, – apie priimtą įstatymą teigė partijos lyderė Aušrinė Armonaitė.“ 

11.4. 2020 m. liepos 4 d. paskelbtas įrašas
12

 (iliustruota 25 nuotraukomis iš renginio 

Lukiškių aikštėje netoliese įrengto dirbtinio paplūdimio): „Vakar kartu su Vilniaus meru Remigijus 

Šimašius, Laisvės partijos lydere Aušrinė Armonaitė bei menininku Algirdu Gatavecku Lukiškių 

aikštėje kalbėjome, kaip istorijai draugauti su ateitimi? Diskusiją moderavo Istorinės atminties 

komisijos pirmininkas Gediminas Jaunius. Dalinamės renginio akimirkomis, o diskusiją kviečiame 

stebėti čia: https://youtu.be/fNOM_ksiYSY Už nuotraukas dėkojame Vytas Neviera Visuals“. 

11.5. 2020 m. liepos 24 d. paskelbtas įrašas
13

 (pridėta Remigijaus Šimašiaus nuotrauka 

kartu su Aušrine Armonaite ir užrašu „Rinkiminės kampanijos STARTAS Liepos 27 diena“): „Jau 

netrukus duosime startą rinkimų maratonui. Jis mums bus ne tik didelis iššūkis, bet ir šventė – 

džiaugsimės pokyčiais, kurie jau vyksta Lietuvos visuomenėje, ir atvirai bei garsiai kalbėsime apie 

tai, kaip galime juos dar labiau pagreitinti. Savo planus Lietuvos ateičiai viešai pristatysime liepos 

27-ąją Vilniuje. Aušrinė Armonaitė kartu su mūsų kandidatais paskelbs 5 Laisvės partijos 

įsipareigojimus Lietuvai bei šūkį, kuris artimiausius du mėnesius kvies švęsti ateitį. Kviečiame 

šiame renginyje dalyvauti ir jus! Nuoroda norintiems dalyvauti: 

www.facebook.com/events/701180230459874/ Politinė reklama. Bus apmokėta iš Laisvės partijos 

rinkimų sąskaitos.“  

11.6. 2020 m. liepos 27 d. (iškeltas įrašas į naujienų srauto viršų
14

 (angl. pinned post, 

skelbiamas puslapio pradžioje), kuriame pažymėtas ir Remigijus Šimašius bei dar 4 asmenys): 

„Laisvės partija – norintiems džiaugtis! Šiandien gausiame būryje bendraminčių paskelbėme 

rinkiminės kampanijos pradžią ir įvardijome 5 įsipareigojimus Lietuvai. „Esame įpratę prie aršių, 

besipykstančių ir kovojančių tarpusavyje politikų. Tai tampa globalia tendencija. Bet pykčio mūsų 

visuomenėse šiandien jau yra gerokai per daug – atėjo laikas burtis aplink džiaugsmą. Visi norime 

būti laimingi. Tad politika turėtų įgalinti žmones mėgautis gyvenimu, atverti jiems galimybes”, - 

                                                        
11 https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/664226870825580 
12 https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/667124840535783 
13 https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/679696079278659 
14 https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/681663302415270 



 

 

11 

kalbėjo partijos lyderė Aušrinė Armonaitė. Nuotraukoje pirmasis Laisvės partijos džiaugsmo selfis. 

Iki rinkimų kampanijos pabaigos tokių planuojame net 100 tūkstančių! #džiaugsmoselfis 

#politinėreklama“. 

11.7. 2020 m. liepos 28 d. buvo atnaujinta Laisvės partijos paskyros viršelio nuotrauka
15

  

– su užrašu „Norintiems džiaugtis Aušrinė Armonaitė Remigijus Šimašius (pažymėta kaip politinė 

reklama). Nuotraukoje yra ir Aušrinė Armonaitė, ir Remigijus Šimašius. 

11.8. 2020 m. liepos 29 d. paskelbtas įrašas
16

: „<...> Sukūrėme Laisvės partiją, norėdami 

džiaugtis drąsiais, kūrybingais, įkvepiančiais žmonėmis ir skatinti juos eiti pirmyn. Kviečiame 

paremti mus 12 Eur auka www.laisvespartija.lt/paremti/ Mūsų Seimo rinkimų programa: 

https://bit.ly/2P6Fc9W Politinė reklama. Apmokėta iš Laisvės partijos rinkiminės sąskaitos“. 

11.9. 2020 m. liepos 30 d. paskelbtas įrašas
17

 (pridėta Remigijaus Šimašiaus nuotrauka 

kartu su Aušrine Armonaite ir užrašu Ugdysime laisvus ir kūrybingus žmones Aušrinė Armonaitė 

Remigijus Šimašius (pažymėta kaip politinė reklama): „Laisvės partija – norintiems džiaugtis! 

<...>. Daugiau mūsų pasiūlymų švietimui: www.laisvespartija.lt/programa-2020/ Politinė reklama, 

apmokėta iš Laisvės partijos rinkiminės sąskaitos.“ 

11.10. 2020 m. rugpjūčio 19 d. paskelbtas įrašas
18

 (pridėta lauko reklamos nuotrauka, 

kurioje matomi Remigijus Šimašius kartu su Aušrine Armonaite ir užrašas Norintiems džiaugtis! 

(pažymėta kaip politinė reklama): „Pirmoji ir kol kas vienintelė Laisvės partijos lauko reklama – 

jūsų dėka! Mes negauname šimtatūkstantinių valstybės dotacijų, galime pasikliauti tik mūsų narių, 

draugų ir palaikytojų parama. Esame labai dėkingi. Jeigu norite matyti daugiau tokių lauko 

reklamų – prisidėkite prie mūsų 12 Eur auka, kuri yra labai svarbi: www.laisvespartija.lt/paremti/ 

Mūsų Seimo rinkimų programa: https://bit.ly/2P6Fc9W Politinė reklama, bus apmokėta iš Laisvės 

partijos rinkiminės sąskaitos“.  

12. Patikrinus socialiniame tinklalapyje „Facebook“ esančius Vilniaus miesto 

savivaldybės (2021 m. vasario 23 d. duomenimis, turimas sekėjų skaičius 56 876) įrašus, matoma, 

kad: 

12.1. 2020 m. birželio 22 d. paskelbtas įrašas
19

: „Jeigu Vilnius negali nueiti iki jūros, jūra 

ir paplūdimys ateina į Vilnių! Pandemijos ribojimai uždarė sienas ir apribojo atostogų 

pasirinkimą? Vilnius tai sprendžia savaip – pačiame miesto centre vilniečiai ir miesto svečiai 

kviečiami atsipalaiduoti dirbtiniame Paplūdimys Lukiškių aikštėje – atostogauk Vilniuje! �☀️� 

Pailsėti ar pasilepinti kvies paplūdimio gultai, skėčiai, persirengimo būdelės, paplūdimio tinklinio 

aikštelė ir net jūros vaizdas ekrane bei garsas – visos detalės padės kurti vasaros kurorto įspūdį. 
                                                        
15 https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/682396632341937 
16 https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/682901728958094 
17 https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/683598932221707 
18 https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/696994920882108 
19 https://www.facebook.com/vilnius.lt/posts/3534200393274931 



 

 

12 

Greta jo iki liepos pabaigos stovės didžiulis ekranas, kurio turiniu rūpinasi projekto partneris Telia 

Lietuva – kiekvieną vakarą čia bus rodomi išskirtiniai „Telia TV“ filmai, serialai, koncertai, o 

dieną – Baltijos jūros vaizdai! #atostogaukVilniuje �“. 

12.2. 2020 m. birželio 23 d. paskelbtas įrašas
20

: „To dar nebuvo! � Iki pat vasaros 

pabaigos vilniečiai ir miesto svečiai Lukiškių aikštėje galės ne tik atsipūsti po darbų, pasideginti 

saulėje ar paskaityti knygą, tačiau ir didžiuliame Telia Lietuva pastatytame ekrane pažiūrėti kino, 

serialų bei edukacinių laidų programą. Visa tai Open Beach - paplūdimys Lukiškių aikštėje – 

atostogauk Vilniuje! �☀️ „Open Beach“ turi visus paplūdimiui būdingus atributus – gultus, 

skėčius, paplūdimio tinklinio aikštelę, persirengimo būdelę ir net specialiai paplūdimiui pritaikytas 

darbo vietas su nemokamu internetu. Greta paplūdimio iki liepos pabaigos stovės didžiulis ekranas, 

kurio transliacijomis rūpinasi projekto partneris „Telia“ – kiekvieną vakarą čia bus rodomi 

išskirtiniai „Telia TV“ filmai, serialai, koncertai, o dieną – Baltijos jūros vaizdai. Sekmadieniai bus 

skirti vaikams ir šeimoms – tam numatyti specialūs animaciniai filmai bei veiklos paplūdimyje. Visą 

transliacijų programą bus galima rasti svetainėje www.openbeach.lt“. 

13. Patikrinus socialinio tinklalapio „Facebook“ puslapyje Remigijus Šimašius 

(@SimasiusRemigijus  · Politikas (-ė)
21

 (2021 m. vasario 23 d. duomenimis, turimas sekėjų skaičius 

62 839) įrašus, matoma, kad: 

13.1. 2020 m. birželio 22 d. paskelbtas įrašas
22

: „Lukiškių aikštėje šniokščia žaidžiančių 

srovių fontanas, kuriame dūksta vaikai. Šį sezoną čia jau laukia ir paplūdimys, kuriame vaikai galės 

statyti smėlio pilis, o suaugę mėgautis atostogų dvelksmu pačiame Vilniaus centre. Neatsitiktinai šis 

smėlis sukėlė tiek aistrų. Nuo tada, kai Lukiškių aikštė pradėta asocijuoti su laisve, išryškėjo du 

radikaliai skirtingi požiūriai į ją. Vieniems tai tik ir tik rimtis, susikaupimas, paradai ir 

reprezentacija. Kitiems – tai ir gyvenimo džiaugsmas, laimė, kad mes esame laisvi, o mūsų vaikai 

gali laisvai išdykauti laisvos šalies laisvoje ir kūrybingoje sostinėje. <...> Laisvė tokiame 

supratime yra apie praeitį, ne apie dabartį ir ateitį. Tačiau ateina laikas išmokti džiaugtis laisvės 

pergale, pajusti jos skonį ir žinoti, ką turime branginti, dėl ko kovoti, jei tik prireikia. Džiaukimės 

laisve – ji yra tokia, dėl kurios kovojo mūsų protėviai. Ji yra tokia, kokią gintume mes ir mūsų 

vaikai.“ 

13.2. 2020 m. birželio 25 d. paskelbtas įrašas
23

: „Trys Lukiškių paplūdimio pamokos. 

Šiandien man atostogos, tad apie Lukiškių aikštės transformacijas šį kartą parašysiu ne kaip meras, 

o kaip žmogus, kuris skaito knygas, ir šiaip ar taip turi socialinių mokslų daktaro laipsnį. <...> 

Pirmoji pamoka – paprasčiausia ir akivaizdžiausia. Žmonės nori džiaugtis, nori ne tik žinoti, bet ir 

                                                        
20 https://www.facebook.com/vilnius.lt/posts/3537615132933457 
21 https://www.facebook.com/SimasiusRemigijus/ 
22 https://www.facebook.com/SimasiusRemigijus/posts/3360300087348705. Paryškinta pažymos rengėjų 
23 https://www.facebook.com/SimasiusRemigijus/posts/3370469012998479. Paryškinta pažymos rengėjų 



 

 

13 

pajausti, kad turi kuo didžiuotis, ką branginti. Prieš kelerius metus sakiau, kad geriausias 

paminklas laisvei Lukiškių aikštėje būtų ten besirenkantys laimingi ir laisvi žmonės. Šiandien ir vėl 

galime pamatyti, kas tai yra. Aišku, didžiajai daliai žmonių tai tiesiog galimybė pasidžiaugti, 

pasimėgauti saule, smėliu, fontanu, pabūti su savo vaikais ar su draugais. <...> Ne vienas 

seimūnas, kaip koks Pakistano fundamentalistas akmenų užmėtymo akcijoje, jaučia tiesiog šventą 

pareigą vienintelei Laisvės partijos atstovei Seime Aušrinei Armonaitei numesti kokią šlykščią 

vulgarią repliką. <...> Aš toliau eisiu dirbti miesto mero darbus – telkti miestiečius kūrybingiems 

sprendimams ir miesto augimui. ...“ 

13.3. 2020 m. birželio 28 d. paskelbtas įrašas
24

: „Tai turėjo būti tik smėlis. Smėlis 

žmonėms mieste, jų džiaugsmui, geram buvimui kartu miesto erdvėse. Na, dar ir toks labai aiškus 

parodymas, kad mūsų laisvė laimėjo prieš čia bujojusį visų okupantų smurtą ir smegenų plovimą. 

Tačiau, panašu, kad ne tik tyras džiaugsmas, bet ir istorinės patirtys, o daug kam ir traumos, 

kažkam, deja, tiesiog piktumas, šį smėlį pavertė simboliu, daug didesniu nei kas galėjo įsivaizduoti. 

...“ 

13.4. 2020 m. birželio 29 d. paskelbtas įrašas
25

: „Įspūdinga – Seimas parodė, kad gali 

ypatingai greitai išspręsti svarbiausius Lietuvai klausimus, pavyzdžiui, džiaugsmo ir liūdesio 

santykį Lukiškių aikštėje. Galiu patikinti, kad šis pliažas niekada neprieštaravo ką tik priimtame 

įstatyme nurodytai gerai moralei. Visi ir toliau šią vasarą galės džiaugtis paplūdimiu. Įstatymas 

buvo chaotiškai taisomas dar ir paskutinę akimirką, todėl apie detales – vėliau“. 

13.5. 2020 m. liepos 10 d. paskelbtas įrašas
26

: „Tenka apgailestauti, kad valstybė ir toliau 

švaisto savo resursus ne pirmo svarbumo klausimams spręsti. Seimas priėmė Lukiškių aikštės 

įstatymą, Prezidentas Gitanas Nausėda šiandien jį pasirašė, o visų mūsų gyvenimui tai neturės 

jokios įtakos – šis įstatymas jau įgyvendintas. Galiu nuraminti ir klausiančius dėl Lukiškių 

paplūdimio – žinoma, kad įstatyme numatytai gerai moralei jis neprieštarauja, todėl kaip ir 

planavome, paplūdimiu vilniečiai galės džiaugtis iki rudens pradžios. O visus valstybę kuriančius 

politikus ir institucijas kviečiu grįžti prie gerokai svarbesnių darbų, jų turime daug.“ 

13.6. 2020 m. liepos 21 d. paskelbtas įrašas
27

: Biurokratinė pelkė prieš Lukiškių 

smėliuką. Lukiškių smėlyje žaidžia ne tik vaikai. <...> Būtent į tai, o ne į aikštės ir viešųjų erdvių 

grąžinimą miestiečių džiaugsmui, noriu šį kartą atkreipti dėmesį.<...> Mokesčių mokėtojams 

džiaugsmas, kurį miestiečiai patiria aikštėje, kainavo nepilnai 50 tūkstančių eurų (o ir tai dalis 

įrangos bus panaudota kitose vietose). <...> Algirdas Kaušpėdas teisingai įvardino – juk Lukiškių 

paplūdimys tėra smėlio dėžė. Taip – tai tėra laikinas projektas mieste, karantino iškankintų 

                                                        
24 https://www.facebook.com/remigijus.simasius/posts/1950770245059300. Paryškinta pažymos rengėjų 
25 https://www.facebook.com/SimasiusRemigijus/posts/3385104104868303. Paryškinta pažymos rengėjų 
26 https://www.facebook.com/SimasiusRemigijus/posts/3427171977328182. Paryškinta pažymos rengėjų 
27 https://www.facebook.com/SimasiusRemigijus/posts/3466012163444163. Paryškinta pažymos rengėjų 



 

 

14 

vilniečių emocijoms pakelti ir padėti vietiniams verslams pritraukiant kitų Lietuvos miestų 

gyventojus vasarą į Vilnių. Tokių laikinų projektų ir instaliacijų kasmet Vilniuje turime daugybę – 

nuo tos pačios Lukiškių aikštės čiuožyklos iki Kalėdų eglutės. Jų buvo ir bus....“. 

13.7. 2020 m. liepos 27 d. paskelbtas įrašas
28

 (su Remigijaus Šimašiaus nuotrauka tarp 

kitų Laisvės partijos narių): „NORINTIEMS DŽIAUGTIS! �� Tokiu šūkiu veržliai, drąsiai ir 

džiugiai Laisvės partija šiandien pradėjo pergalės kelią į Seimo rinkimus 2020. Tikiu šia puikia 

komanda, šiais darbščiais ir ambicingais IDĖJOS žmonėmis. Aušrinė ir visa mūsų kandidatų 

komanda pasiryžusi atkakliai ir su užsidegimu dirbti Lietuvai. Visas jėgas atiduoti mūsų šaliai, 

kurioje žmonės yra laimingi, vertinami, pasitikintys vieni kitais ir besidžiaugiantys gyvenimu. 

Svarbiausia, ką įsipareigojame jums: 

✅ ugdyti laisvus ir kūrybingus žmones, kurių ketvirta kalba bus IT kalba; 

✅ dar labiau sustiprinti dirbančius ir kuriančius; 

✅ užtikrinti, kad žmogaus teisės būtų vienodos visiems visose gyvenimo srityse; 

✅ puoselėti ir džiaugtis švaria Lietuvos gamta; 

✅ įteisinti kanapę pramonei ir rekreacijai.  

#politinėreklama“. 

14. Patikrinus socialinio tinklalapio „Facebook“ asmeninėje paskyroje Remigijus 

Šimašius
29

 esančius (2021 m. vasario 23 d. duomenimis, turimas sekėjų skaičius 62 428) įrašus, 

matoma, kad: 

14.1. Dalis įrašų jau buvo paminėti kaip paskelbti politiko puslapyje Remigijus Šimašius 

(šios pažymos 13 punktas) arba kaip įrašai iš Laisvės partijos puslapio (šios pažymos 11 punktas), 

kuriuose Remigijus Šimašius yra paminėtas, todėl aprašant šios paskyros įrašus nekartojami.  

14.2. 2020 m. birželio 22 d. paskelbtas įrašas
30

 (su nuotrauka iš įrenginėjamo dirbtinio 

paplūdimio): „To dar nebuvo - Vilnius turės paplūdimį pačiame miesto centre, Lukiškių aikštėje. 

Jau nuo rytojaus. Pietų Europos kurortai privėrė duris, Baltijos jūros paplūdimiai bus pilni šią 

vasarą - ką daryti vilniečiams? Atostogauti Vilniuje! Specialiai tam nuo ankstyvo ryto Lukiškių 

aikštėje pradėjome pilti 1660 kv. m dydžio smėlio pliažą, kurį atidarysime ryt ryte. Bus smėlis, 

tinklinio aikštelė, šezlongai, skėčiai ir net jūros vaizdas su garsu ekrane - šią vasarą atostogausime 

Vilniuje!“. 

14.3. 2020 m. birželio 25 d. paskelbtas įrašas
31

 (su nuoroda
32

 į straipsnį Aušrinė 

Armonaitė. Tiesioginis Seimo valdymas Lukiškių aikštėje): „Geroji naujiena - ir Seime, tarp visų 

                                                        
28 https://www.facebook.com/SimasiusRemigijus/posts/3487974327914613. Paryškinta pažymos rengėjų 
29 https://www.facebook.com/remigijus.simasius 
30 https://www.facebook.com/remigijus.simasius/posts/1944446809024977 
31 https://www.facebook.com/remigijus.simasius/posts/1947437655392559. Paryškinta pažymos rengėjų 



 

 

15 

partijų hipokritų, yra ir žmonių, kuriems rūpi principai, Lietuva ir jos žmonių džiaugsmas bei 

ateitis. Ačiū, Aušrinė Armonaitė“. 

14.4. 2020 m. birželio 30 d. paskelbtas įrašas
33

 (su nuoroda į Laisvės partijos puslapį): 

„Ryt paskutinė diena nuspręsti, kur keliaus Jūsų Gyventojų pajamų mokesčio dalis - 0,6 procentai. 

Ir taip būčiau kvietęs prisidėti prie Laisvės partijos, nes ji apie ateitį, kūrybiškumą, pasitikėjimą, 

laisvę. O dabar, kai praktiškai visos kitos politinės jėgos krito neišlaikiusios smėlio testo, dar labiau 

kviečiu - pateikite šiandien šią deklaraciją. Užtrunka labai greitai ir jums nieko nekainuoja. 

#politinėreklama“. 

14.5. 2020 m. liepos 1 d. paskelbtas įrašas
34

 (iliustruotas straipsnio „Prezidentas vetuoja 

įstatymą dėl Lukiškių aikštės“ ištrauka: „Žinau, kad diskusijos dėl paplūdimio daugeliui įgriso, bet 

žadėjau pakomentuoti detaliau dėl pirmadienį priimto Lukiškių aikštės įstatymo (kaip ir daugelis 

jūsų, vis dar negaliu patikėti, kad šis paplūdimiukas tapo tokia Audra dykumoje...).“ 

14.6. 2020 m. liepos 30 d. ant profilio nuotraukos
35

 uždėtas rėmelis, kuriame matomi 

užrašai: „Norintiems džiaugtis“ „Laisvės partija“. 2020 m. rugpjūčio 22 d. matomas atnaujintas 

įrašas apie profilio nuotrauką, kurioje nebėra nuotraukos rėmelio. 

14.7. 2020 m. liepos 31 d. paskelbtas įrašas
36

 apie tiesioginę transliaciją (aprašyme 

nurodoma: Apie gerą moralę, fontaną, ir džiaugsmo pergalę prieš didelės biurokratijos menkumą), 

kurioje Remigijus Šimašius kalba Lukiškių aikštėje įrengtame dirbtiniame paplūdimyje: „Sveiki 

vilniečiai, sveiki visi, kas mane čia žiūrite ir matote, rytoj kaip žinia yra rugpjūčio pirmoji, ir netoli 

esanti tokia įstaiga, Seimas, po ilgų diskusijų ir daug darbo nusprendė, kad nuo rytojaus čia 

įsigalios gera moralė. Šita aikštė bus tvarkoma pagal geros moralės principus. Aišku mes visi 

žinome, kad žmonės ir taip susirenka geros moralės ir nieko blogo čia nevyksta. O atvirkščiai 

vyksta daug džiaugsmo, daug linksmų akimirkų, daug susitelkimo ir daug džiaugimosi tuo, kad mes 

gyvename laisvoj šalyje ir galime būti savo miesto ir savo šalies šeimininkais <...> žmonės galės 

ateiti, žmonės galės džiaugtis, galės čia gulinėti, galės žaisti tinklinį <...> o aš einu atostogų nuo 

pirmadienio gero savaitgalio visiems.“ 

15. Socialinio tinklalapio „Facebook“ asmeninėje paskyroje Remigijus Šimašius 

esantys įrašai, kurie rodomi dėl to, kad kitų asmenų įrašuose buvo paminėta (pažymėta) Remigijaus 

Šimašiaus paskyra: 

                                                                                                                                                                                        
32 https://www.lrt.lt/naujienos/pozicija/679/1191616/ausrine-armonaite-tiesioginis-seimo-valdymas-lukiskiu-

aiksteje?fbclid=IwAR3FnOKaShHuA2Pn2ZLcOcZV-nig4PrCPQ6r0806exvCd_DOtWOevbN3x0E 
33 https://www.facebook.com/remigijus.simasius/posts/1952916431511348. Paryškinta pažymos rengėjų 
34 https://www.facebook.com/remigijus.simasius/posts/1953841714752153 
35 https://www.facebook.com/remigijus.simasius/posts/1983100968492894:0 
36 https://www.facebook.com/remigijus.simasius/videos/1984488328354158/. Paryškinta pažymos rengėjų 



 

 

16 

15.1. 2020 m. birželio 25 d. paskelbtas Karolio Žukausko, Vilniaus miesto mero patarėjo, 

įrašas
37

 (pagal gautus duomenis dirbtinio paplūdimio Vilniaus centre idėjos autorius, atsakingas už 

„Lukiškių paplūdimio komunikavimą“), kuriame paminėtas Remigijus Šimašius: „FAN-TAS-MA-

GO-RI-JA! <...> Įdomu sekti viešą erdvę dabar - gausybė nuotraukų soc. tinkluose iš paplūdimio, 

palaikymo ir susižavėjimo įrašų, ir kitoje pusėje - piktų politikierių rėkimai apie raudas, draudimus 

ir apie tai, kad Lukiškių aikštėje draudžiama džiaugtis. Nuos-ta-bu. <...> Beje, mačiau kaltinimų, 

kad čia Laisvės partijos rinkiminis dalykas. Galiu nuraminti - tai nieko bendro neturi su Laisvės 

partija, idėja gimė savivaldybėje, ji nebuvo derinta su niekuo išorėje, Laisvės partija apie ją turbūt 

iš žiniasklaidos sužinojo. Bet laimei, kad bent viena partija turi sveiko proto ginti tai, kam įprastai 

net gynybos nereikėtų, ir nieko čia agituoti net nebereikia - visi mato, kas turi sveiko proto, o kas jį 

pakeitė pykčiu, pagieža ir draudimais. Mėtyti šlykščias replikas Seime vienai mažumoje prieš visą 

raudų ir draudimų buldozerį likusiai Aušrinė Armonaitė - didžiulis kvanktelėjusių Seimo diedų 

pasiekimas, su tuo juos ir sveikinu. Susipykti Seime dėl didelės smėlio dėžės yra naujoji Lietuvos 

politikos aukštuma. Ar žiemą čiuožykla Lukiškių aikštėje irgi taps Lietuvos politikos pagrindine 

ašimi?? ...“ 

15.2. 2020 m. birželio 25 d. paskelbtas Vaidoto Baumilos įrašas
38

 (iliustruotas nuotrauka 

iš Lukiškių aikštėje esančio dirbtinio paplūdimio), kuriame paminėtas Remigijus Šimašius: „Kaip 

laukiu kai grįšiu iš pajūrio į Vilnių ir toliau džiaugsiuosi paplūdymiu aikštėje! Koks geras 

sumanymas, sveikinimai Vilniaus miesto savivaldybei ir merui Remigijus Šimašius!“. 

15.3. 2020 m. birželio 25 d. paskelbtas Tomo Jaruševičiaus įrašas
39

 (iliustruotas 

nuotraukomis iš Lukiškių aikštėje esančio dirbtinio paplūdimio), kuriame paminėtas Remigijus 

Šimašius: „Tai vienas geriausių dalykų nutikusių mylimam mieste. Iš niūraus ploto miesto centre, 

pagaliau tapo laisvės ir džiaugsmo pilna aikšte. Visiškai fantastiškai nuostabu! Ačiū Remigijus 

Šimašius“. 

15.4. 2020 m. birželio 22 d. paskelbtas Daugvinas Liberis įrašas
40

 (iliustruotas nuotrauka 

iš Lukiškių aikštėje esančio dirbtinio paplūdimio), kuriame paminėtas Remigijus Šimašius: „Tokios 

gyvos Lukiškių aikštės dar nesu matęs. � Nepatyriau ir nedaug girdėjau kokias kančias išgyveno 

tie, kurie kovojo už Lietuvą, bet neabejoju, kad jie kovojo būtent už laisvę. Joje ir užaugau, ja čia ir 

džiaugiamės. O tie, kuriems norisi turėti šią vietą, kaip skausmo simbolį, akivaizdu, kad savo 

asmeninių traumų neišsisprendė ir gyvena praeityje, į kurią lyg ir niekas nenorime grįžti. Įpratus 

gyventi kančioje, tai tampa asmenybės dalimi, savotiška gyvenimo prasme, resursu, kuris yra 

patalogiškas ir žalingas psichologinei ir fizinei sveikatai. Giliai šaknis suleidus, tai pakeisti sunku, 

                                                        
37 https://www.facebook.com/zalzakas/posts/10163686976005366. Paryškinta pažymos rengėjų 
38 https://www.facebook.com/vaidotasbaumila/posts/1420753978123045. Paryškinta pažymos rengėjų 
39 https://www.facebook.com/tomas.jarusevicius.5/posts/10220352832468694. Paryškinta pažymos rengėjų 
40 https://www.facebook.com/Daugvinas/posts/3528874327139996. Paryškinta pažymos rengėjų 



 

 

17 

tad paprastai tariant jiems reikia gydytis, kad neprojektuotų savo vidinės kančios į išorę, ten kur jos 

nėra. O jei esi jaunas ir savo sveikata besirūpinantis, tiesiog džiaukis gyvenimu, būk pavyzdžiu! � 

Life is a beach �❤️ Ačiū Remigijus Šimašius, Karolis Žukauskas“. 

16. Patikrinus socialiniame tinklalapyje „Facebook“ esančius Aušrinės Armonaitės 

paskyros (2021 m. vasario 23 d. duomenimis, turimas sekėjų skaičius nerastas) įrašus, matoma, kad: 

16.1. 2020 m. birželio 29 d. paskelbtas įrašas
41

: „Lukiškių įstatymas gerai apibendrina 

visą šito Seimo veiklą ir kadenciją. Antikonstitucinė ir dažnai autoritarinė. „Rimtis”, „gera 

moralė” nugulė, kaip reguliavimas, jame. Pasirodo Lietuvoje egzistuoja santykio su istorija 

monopolis. Įtvirtintas įstatymu ir biurokratiniais metodais, vienintelis teisingas atminties kelias. 

Neišsišokti, nesidžiaugti, užsičiaupti. Šiandienos Seimas yra visiška vakar diena. Praeitis. Lietuvą 

verčianti provincija, mažąja Rusija, su meile autoritarizmui ir fasadui. Bet mes turime ieškoti savo 

identiteto ir savo istorijos santykio su dabartimi ir ateitimi. Tai vienintelis mūsų kelias. Tekančio 

vandens rieškučiomis nesustabdysi. Laisve reikia džiaugtis, o ne jos bijoti.“ 

16.2. 2020 m. birželio 29 d. paskelbtas įrašas
42

 (iliustruotas paveikslėliu ir užrašu 

„SKIRK 0,6 % LAISVEI“): „Iki liepos 1 dienos prisidėkite prie mūsų veiklos skirdami 0.6 % GPM 

Laisvės partija. 1.2 % galite skirti savo mėgstamai nevyriausybinei organizacijai. Mums tai labai 

svarbu! Kad Lietuvoje visi galėtume džiaugtis laisve - http://www.laisvespartija.lt/gpm/ 

#politinereklama“. 

16.3. 2020 m. liepos 8 d. paskelbtas įrašas
43

: „Paskutiniai mėnesiai ir savaitės, atrodo, 

daug kam Lietuvos politikoje parodė naujų spalvų. <...> Netrukus paskelbsime ir savo 

komunikacijos kampaniją. Ją sukūrėme tokią, kad visame skaldymosi, peštynių, draudimų ir pykčio 

įkarštyje kurtume daugiau gerų emocijų ir nebijotume džiaugtis. <...>✅ 12 jūsų paaukotų eurų 

nupirks apie 600 skrajučių, pristatančių mūsų kandidatus ir idėjas. Tai reiškia 600 žmonių ar 

šeimų, į kurių namus pasibelsime ir pasiūlysime šiek tiek daugiau džiaugsmo. Norime gaminti 

ekologiškas, dėl to gali išeiti jų šiek tiek mažiau � <....> Tad, jei norite į šią rinkimų kampaniją ir 

Lietuvą po rinkimų įnešti daugiau laisvės idėjų ir džiaugsmo, nuoširdžiai prašau, prisidėkite. <...> 

Prašau pasidalinkite su visais, kam svarbios laisvės idėjos ir džiaugsmo balsas! 

#POLITINĖREKLAMA“. 

16.4. 2020 m. liepos 9 d. paskelbtas įrašas
44

: „<...> Ir jie kausis dėl to, kad Lietuva būtų 

laisvės, sėkmės ir džiaugsmo istorija, o ne nugarmėtų mažosios Rusijos bedugnėn. 

#POLITINĖREKLAMA (KANDIDATAS PASIGAMINO PATS �).“ 

                                                        
41 https://www.facebook.com/ausrine.armonaite/posts/10223885612553361. Paryškinta pažymos rengėjų 
42 https://www.facebook.com/ausrine.armonaite/posts/10223889199843041. Paryškinta pažymos rengėjų 
43 https://www.facebook.com/ausrine.armonaite/posts/10223989330666249. Paryškinta pažymos rengėjų 
44 https://www.facebook.com/ausrine.armonaite/posts/10223996002313036. Paryškinta pažymos rengėjų 



 

 

18 

16.5. 2020 m. liepos 10 d. paskelbtas įrašas
45

: „Galimai antikonstitucinis, tuščias, ir dar 

gi davatkiškai moralizuojantis Lukiškių aikštės įstatymas Prezidento pasirašytas. Nevetuotas. 

Apgailestauju. Šiandien didžiojoje Lietuvos politikoje niekas nemato tos išsilavinusios, šviesios, 

kuriančios ir džiaugtis norinčios žmonių dalies. Pataikaujama pykčiui, uždarumui ir žemiausiems 

instinktams. Na ką gi - kovosime tą vienišą kovą ne tik už laisvę, džiaugsmą, bet ir sveiką protą.“ 

16.6. 2020 m. liepos 11 d. paskelbtas įrašas
46

 (iliustruotas „komandos“ nuotrauka): <...> 

Čia mūsų komanda dirba tam, kad galėtume džiaugtis švariu Baltijos pajūriu ir šimtamečiais 

pušynais ne tik šiandien, bet ir dar šimtus metų. #politinereklama“. 

16.7. 2020 m. liepos 13 d. paskelbtas įrašas
47

: „ <...> Rafał Trzaskowski kampanija, 

idėjos ir jo puikus pasirodymas vis dėlto yra tikras įkvėpimas mums: tai įrodymas, jog milijonai 

žmonių palaiko šviesią ir pozityvią politiką, kurioje yra daugiau drąsos, daugiau džiaugsmo ir 

daugiau laisvės.“ 

16.8. 2020 m. liepos 22 d. paskelbtas įrašas
48

 (iliustruotas nuotrauka): „Džiaugsmo 

terapija su kai kuriais Laisvės partija Kauno ir Vilniaus kandidatais ��♥️ #politinėreklama“. 

16.9. 2020 m. liepos 27 d. paskelbtas įrašas
49

 (iliustruotas nuotrauka): „Startuojame! 

Mūsų 5 įsipareigojimai Lietuvai: <...> Motyvuoti mokytojai padės kiekvienam vaikui rasti jo 

sėkmės raktą ir augins kūrybingus, savarankiškus, drąsius žmones. <...> Džiaugsimės švaria 

Lietuvos gamta Saugosime Lietuvos gamtą ir klimatą, kad juo galėtume džiaugtis ne tik mes, bet ir 

ateities kartos. Mes turime susirūpinti ne tik jau akivaizdžiais temperatūrų pokyčiais, bet ir teršiama 

mūsų Baltijos gamta bei apskritai - atsakomybės už mūsų aplinką stoka. <...> Šiandien skelbiame 

mūsų džiaugsmo kampaniją pradėtą! Laisvės partija – NORINTIEMS DŽIAUGTIS �� 

♥️�� #politinėreklama Visa programa: https://www.laisvespartija.lt/wp-

content/uploads/2020/06/Laisv%C4%97s-partijos-2020-m.-Seimo-rinkim%C5%B3-programa.pdf“. 

16.10. 2020 m. liepos 29 d. ant profilio nuotraukos uždėtas rėmelis
50

, kuriame matomi 

užrašai: „Norintiems džiaugtis“ „Laisvės partija“. 

16.11. 2020 m. liepos 30 d. paskelbtas įrašas
51

 (iliustruotas nuotrauka): „Geriausia 

komanda - norintiems džiaugtis! Laisvės partija #PolitinėReklama“. 

16.12. 2020 m. rugpjūčio 17 d. paskelbtas įrašas
52

 (iliustruotas nuotrauka su aktyvia 

renginio nuoroda): „ŠIANDIEN - KAUNAS! Susitikime Laisvės alėjoje, Rotušės aikštėje, Vilniaus 

gatvėje. 13.00 val. susitinkame su aklųjų ir silpnaregių bendruomene (Savanorių pr. 206) - renginys 

                                                        
45 https://www.facebook.com/ausrine.armonaite/posts/10224007605923119. Paryškinta pažymos rengėjų 
46 https://www.facebook.com/ausrine.armonaite/posts/10224017495690357. Paryškinta pažymos rengėjų 
47 https://www.facebook.com/ausrine.armonaite/posts/10224036350841724. Paryškinta pažymos rengėjų 
48 https://www.facebook.com/ausrine.armonaite/posts/10224128500705413. Paryškinta pažymos rengėjų 
49 https://www.facebook.com/ausrine.armonaite/posts/10224174453134195. Paryškinta pažymos rengėjų 
50 https://www.facebook.com/ausrine.armonaite/posts/10224198795982751:0 
51 https://www.facebook.com/ausrine.armonaite/posts/10224203330696116. Paryškinta pažymos rengėjų 
52 https://www.facebook.com/ausrine.armonaite/posts/10224368601707788. Paryškinta pažymos rengėjų 



 

 

19 

atviras visiems, na, o 17.30 val. kviečiu į diskusiją gražiojoje Vienybės aikštėje. Ateikite ir 

pasidalinkite su draugais! #Norintiemsdžiaugtis #Džiaugsmoselfiai #Politinėreklama“. 

16.13. Vėlesniuose įvairiuose įrašuose toliau aktyviai naudojamas partijos šūkis tekstuose 

taip pat kaip „grotažymė“ ir nuotraukose, kuriose matomas stendas su iškaba „Norintiems 

džiaugtis!“. Pavyzdžiui, 2020 m. rugpjūčio 31 d. paskelbtas įrašas
53

: „Elektrėnuose buvo #smagu! 

Varom į Kaišiadoris! Susitinkame 18.00 val. Kultūros centre (Gedimino g. 40). Kalbėsime apie 

švietimą. Kartu diskutuos tokios švietimo žvaigždės, kaip Silva Lengvinienė Artūras Žukauskas 

Albertas Lakštauskas. Prisijungs ir kiti mūsų komandos žmonės bei kandidatai! Tie, kas vietoje - 

ateikite. Kas ne - žiūrėkit live Laisvės partija. #Norintiemsdžiaugtis #Laisvėspartija 

#Politinėreklama“. 

17. Kituose šaltiniuose pastebėta:  

17.1. 2020 m. birželio 23 d. delfi.lt paskelbtas reportažas
54

, kuriame kalbinamas 

„Remigijus Šimašius Vilniaus miesto meras“: „<...> Ir mūsų vaikai galėtų, kaip čia dabar ir 

matome, džiaugtis ir dūkti ir na mėgautis tuo ką iš kovojo. Mes pagaliau turime išmokti džiaugtis 

mūsų pergalėmis.“  

17.2. 2020 m. birželio 23 d. YouTube socialiniame interneto tinkle paskelbtame 

reportaže
55

 (INIT TV ŽINIOS 2020-06-23) apie dirbtinį paplūdimį kalbinamas Remigijus Šimašius 

(antraštė: Remigijus Šimašius Vilniaus miesto meras) pasisako: „Mes pagaliau galime džiaugtis 

savo iškovota laisve <...>“. 

17.3. 2020 m. birželio 29 d. lrt.lt straipsnyje „Šimašius apie sprendimą dėl Lukiškių 

paplūdimio: mano priesaika įpareigoja netrypčiot“
56

 rašoma: „Tai, kad vyksta diskusija, kurioje 

atsiskleidžia kas yra kas, man atrodo, apskritai yra naudinga visuomenei. Ir artėjant Seimo 

rinkimams lygiai taip pat naudinga. Nes kartais, atrodo, temos būna ne tokios, kurios užkabintų 

visus žmones, ne tokios suprantamos, o tai tapo simboliu. Kai diskutuoji apie simbolį, tada pasidaro 

aiškiau – kas piktesnis, o kas apie džiaugsmą žmonėms galvoja, kas apie kūrybiškumą, kas apie 

ateitį, kas apie praeitį. Aš tikrai neslėpsiu – manau, kad tai naudinga prieš rinkimus, ir mano 

atstovaujamai partijai naudinga. Bet kai darėme tą paplūdimį, galvojome apie paplūdimį ir apie 

žmones, kurie ten džiaugsmą patirs“, – aiškino Vilniaus meras.“  

17.4. 2020 m. rugsėjo 1 d. laidoje „Žinios“
57

 kalbintas Remigijus Šimašius apie kitų metų 

planus dirbtinį paplūdimį įrengti Lukiškių aikštėje nurodė: „Kol kas mes džiaugiamės, kad turėjom 

šitą gerą sezoną. Tikrai žmonėms suteikė daug džiugesio šis pliažas. Seimo nariams, kaip matėsi, ir 
                                                        
53 https://www.facebook.com/ausrine.armonaite/posts/10224490258549133 
54 https://www.delfi.lt/news/daily/lithuania/simasius-pliazas-lukiskiu-aiksteje-irengtas-kad-galetume-dziaugtis-iskovota-

laisve.d?id=84603629 
55 https://www.youtube.com/watch?v=D25fJSkv73k&ab_channel=InitTV 
56 https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/1192801/simasius-apie-sprendima-del-lukiskiu-papludimio-mano-priesaika-

ipareigoja-netrypcioti 
57 https://lnk.lt/video/zinios-1071/105933 



 

 

20 

pykčio tokio keisto sukėlė. Apie kitus metus dar kol kas negalvojam. Daug institucijų rezga visokius 

planus. Tikiuosi, kad kitais metais bus irgi viskas gerai, gražu, o kaip konkrečiai tai dar 

sugalvosim.“ 

18. 2020 m. liepos 14 d. gautame pranešime reg. Nr. 1-1735(7.9), pateikta nuoroda į 

2020 m. liepos 7 d. straipsnį portale lrt.lt „Valstiečiai“ dėl paplūdimio Lukiškėse skundžia Laisvės 

partiją VRK“
58

, straipsnyje nurodoma: „Linkiu „valstiečiams“ susitelkti į darbus Lietuvos 

žmonėms, o ne į eilines susidorojimo su oponentais akcijas. Džiaukimės gerais dalykais ir 

spręskime realias problemas, kurių apstu“, – sakė Laisvės partijos vadovė. <...> Vilniaus meras 

teigia, kad pliažas aikštėje liks iki rudens, kaip ir planuota. Laisvės partijos atstovas R. Šimašius 

laikosi pozicijos, kad paplūdimys Lukiškių aikštėje įrengtas suteikiant galimybę džiaugtis iškovota 

laisve ir „švęsti tai, kad esame laimėtojai savo laisvės kovoje“. 

19. Laisvės partijos puslapyje skelbiama
59

: Norintiems džiaugtis“, „Mūsų 

įsipareigojimai Lietuvai“, „Ugdysime laisvus ir kūrybingus žmones“, „Palaikysime dirbančius ir 

kuriančius“, „Džiaugsimės švaria Lietuvos gamta“. Paskelbtoje Laisvės partijos rinkimų 

programoje
60

 „2020 metų Seimo rinkimų programa Pasiūlymai Lietuvos proveržiui“ skelbiamas 

pirmas „pasiūlymas“ „Savarankiškų ir kūrybingų asmenybių ugdymas“.  

 

Teisinis vertinimas 

20. Politinių kampanijų finansavimo ir finansavimo kontrolės įstatymo 2 straipsnio 

8 dalyje politinė reklama apibūdinama kaip valstybės politiko, politinės partijos, politinės partijos 

nario, politinės kampanijos dalyvio, jų vardu ir (ar) interesais bet kokia forma ir priemonėmis už 

užmokestį ar neatlygintinai politinės kampanijos laikotarpiu ar tarp politinių kampanijų 

skleidžiama informacija, kuria siekiama paveikti rinkėjų motyvaciją balsuojant rinkimuose ar 

referendume arba kurios skleidimu propaguojamas valstybės politikas, politinė partija, politinės 

partijos narys ar politinės kampanijos dalyvis, taip pat jų idėjos, tikslai ar programa.  

21. To paties įstatymo 15 straipsnio 1 dalyje nustatyta, kad politinės kampanijos 

laikotarpiu politinė reklama turi būti teisės aktų nustatyta tvarka pažymėta nurodant lėšų šaltinį ir 

aiškiai atskirta nuo kitos skleidžiamos informacijos. To paties straipsnio 2 dalyje nustatyta, kad 

politinė reklama, politinės kampanijos laikotarpiu nepažymėta pagal teisės aktų reikalavimus arba 

pažymėta nesilaikant teisės aktų reikalavimų, laikoma paslėpta politine reklama ir yra draudžiama. 

Už jos skleidimą taikoma įstatymų nustatyta atsakomybė.  

                                                        
58 https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/1195154/valstieciai-del-papludimio-lukiskese-skundzia-laisves-partija-vrk 
59 Žiūrėta 2020 09 10  
60 https://www.laisvespartija.lt/wp-content/uploads/2020/06/Laisv%C4%97s-partijos-2020-m.-Seimo-rinkim%C5%B3-

programa.pdf 



 

 

21 

22. VRK 2018 m. birželio 19 d. sprendimu Nr. Sp-75 patvirtintos Rekomendacijos dėl 

politinės reklamos skleidimo politinės kampanijos laikotarpiu (toliau – Rekomendacijos), kurių:  

22.1. 4.5. papunktyje numatyta, kad rinkimų agitacijos laikotarpiu politine reklama 

laikoma Rekomendacijų 3 punkte minimi viešai skelbiami informaciniai pranešimai, komentarai, 

kita informacija: kai be papildomos informacijos skelbiama kandidato nuotrauka, atvaizdas ar kita 

panašaus pobūdžio vizualinė informacija, taip pat kai skelbiami politinės partijos logotipas (išskyrus 

rinkimų štabo informacinę iškabą, atitinkančią Rekomendacijų 3.2 papunktyje nurodytus 

reikalavimus), politinės partijos, kandidato, politinės kampanijos dalyvio rinkimų numeris, rinkimų 

šūkis bei raginimas balsuoti;  

22.2. 4.6. papunktyje numatyta, kad rinkimų agitacijos laikotarpiu politine reklama 

laikoma Rekomendacijų 3 punkte minimi viešai skelbiami informaciniai pranešimai, komentarai, 

kita informacija: kai skelbiama politinės partijos pirmininko, jos narių, kitų asmenų, einančių 

renkamas ar skiriamas, ar politinio (asmeninio) pasitikėjimo pareigas valstybės ar savivaldybės 

institucijose, nuotraukos, pasisakymai, viešai skleidžiama kita atlygintina (ar numatoma atlyginti) 

informacija, nesusijusi su tokių asmenų veikla valstybės ar savivaldybės institucijose ir (ar) šių 

institucijų kompetencija, jei politinė partija ar asmuo dalyvauja politinėje kampanijoje, taip pat tais 

atvejais, kai tokie asmenys nedalyvauja politinėje kampanijoje, bet savo pasisakymais ir veiksmais 

prisideda prie teigiamo politinių partijų, kitų asmenų, išsikėlusių ar iškeltų kandidatais, kitų 

politinės kampanijos dalyvių įvaizdžio kūrimo, skatina už juos balsuoti;  

22.3. 5 punkte numatyta, kad įprastinio pobūdžio informacija nebūtų laikoma politine 

reklama, rekomenduojama nenaudoti rinkimų šūkių, rinkimų numerių, specialiai ir pabrėžtinai 

neišryškinti kandidato pavardės, nedėti jo nuotraukos į pirmą periodinio spaudos leidinio puslapį, 

grafiškai apipavidalinant vengti didelio formato kandidato atvaizdų, naudoti dalykinį, o ne agitacinį 

stilių, nedėti informacijos apie politiko asmenines ir kitas su jo veikla nesusijusias savybes, jo 

šeiminį gyvenimą, pomėgius, laisvalaikį. 

23. Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų įstatymo 5
1 

straipsnio 1 dalyje nustatyta, kad 

prasidėjus Seimo rinkimų politinei kampanijai, t. y. nuo Seimo rinkimų datos paskelbimo iki šio 

įstatymo nustatyto rinkimų agitacijos kampanijos laikotarpio pabaigos, taip pat rinkimų dieną 

draudžiama tiesiogiai ar netiesiogiai pirkti rinkėjų balsus, dovanomis ar kitokiu atlyginimu skatinti 

rinkėją dalyvauti arba nedalyvauti rinkimuose ir (arba) balsuoti už arba prieš vieną ar kitą asmenį, 

kurį numatoma kelti kandidatu, kandidatą arba kandidatų sąrašą, taip pat žadėti už balsavimą 

atsilyginti rinkėjams po rinkimų turint tikslą paveikti rinkėjų valią dėl konkrečių politinių partijų ar 

kandidatų arba asmenų, kuriuos numatoma kelti kandidatais, ir taip trukdyti piliečiams įgyvendinti 

rinkimų teisę. 



 

 

22 

24. To paties straipsnio 2 dalyje nustatyta, kad rinkėjų papirkimu nelaikomas 

spausdintos medžiagos (veiklos ar rinkimų programos, biografijos ar kitokių informacinio turinio 

lankstinukų, kalendorių, atvirukų, lipdukų), pažymėtos politinės partijos, kandidatų sąrašo, 

kandidato ar asmens, numatomo kelti ar numatančio išsikelti kandidatu į Seimo narius, simbolika, 

neatlygintinas platinimas. 

25. VRK 2017 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. Sp-47 patvirtintų Metodinių 

rekomendacijų dėl aplinkybių, kurioms esant pradedamas rinkėjų galimų papirkimo atvejų tyrimas, 

4 punkte numatyta, kad dovanos ar kitoks atlyginimas – kaip turtinė nauda (materialinių išlaidų 

išvengimas), kuri gali būti suprantama tiek kaip materialios, tiek kaip nematerialios turtinės 

vertybės (pavyzdžiui, pinigai, buities reikmenys, tam tikri mokami darbai, turtinės teisės, paprastai 

mokami intelektinės veiklos rezultatai, paprastai mokamo pobūdžio paslaugos, koncertai, kiti 

mokamo pobūdžio kultūriniai renginiai ir pan.), toliau tame pačiame punkte numatyta, kad 

suteikimas – kaip bet koks materialios ar nematerialios turtinės naudos (dovanų, paslaugų ar kitokio 

atlyginimo) perdavimas kitam asmeniui arba sąlygų ja pasinaudoti sudarymas. Skatinti rinkėją 

dalyvauti arba nedalyvauti rinkimuose ir (arba) balsuoti už arba prieš vieną ar kitą asmenį – kaip 

poveikio rinkėjui arba asmeniui, kurio likimu, gerove, interesų patenkinimu suinteresuotas rinkėjas, 

darymas. 

26. Seimo rinkimų įstatymo 50 straipsnio 2 dalyje nustatyta, kad rinkimų agitacija gali 

būti įvairių formų ir būdų, išskyrus tuos, kurie pažeidžia Konstituciją ir įstatymus, prieštarauja 

moralei, teisingumui ar visuomenės darnai, neatitinka sąžiningų ir garbingų rinkimų.  

27. Seimo rinkimų įstatymo 54 straipsnio 1 dalyje nustatyta, kad bet kam draudžiama 

naudotis tarnybine padėtimi valstybės ar savivaldybių institucijose, įstaigose ar organizacijose, taip 

pat valstybinėse ar savivaldybių visuomenės informavimo priemonėse vykdant bet kokią rinkimų 

agitaciją, pavesti tai daryti kitiems asmenims ar kaip nors kitaip, naudojantis tarnybine padėtimi, 

bandyti paveikti rinkėjų valią. Valstybės, savivaldybių pareigūnams, valstybės tarnautojams 

draudžiama naudotis tarnybine padėtimi sudaryti sau ar partijai išskirtines rinkimų agitacijos 

sąlygas. Šį straipsnį pažeidęs asmuo gali būti patrauktas administracinėn arba baudžiamojon 

atsakomybėn įstatymų nustatyta tvarka. 

28. Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 85 straipsnio 1 dalyje 

nustatyta, kad Rinkimų įstatymuose ar Lietuvos Respublikos referendumo įstatyme nustatytos 

rinkimų ar referendumo agitacijos tvarkos pažeidimas, išskyrus šio straipsnio 3, 4, 5 dalyse 

numatytus pažeidimus, užtraukia baudą asmenims nuo šešiasdešimt iki vieno šimto keturiasdešimt 

eurų, rinkimų komisijų ar referendumo komisijų nariams, kitiems atsakingiems asmenims, taip pat 

rinkimų ar referendumo stebėtojams – nuo dviejų šimtų iki aštuonių šimtų septyniasdešimt eurų ir 



 

 

23 

politinės kampanijos dalyviams ar politinių partijų, kurios yra politinės kampanijos dalyvės, 

pirmininkams – nuo trijų šimtų iki vieno tūkstančio penkiasdešimt eurų. 

29. Administracinių nusižengimų kodekso 92 straipsnio 2 dalyje nustatyta, kad 

Lietuvos Respublikos politinių kampanijų finansavimo ir finansavimo kontrolės įstatyme, rinkimų 

įstatymuose ir Lietuvos Respublikos referendumo įstatyme nustatytų politinės reklamos skleidimo 

reikalavimų nesilaikymas užtraukia baudą viešosios informacijos rengėjų ar skleidėjų vadovams 

arba kitiems už viešosios informacijos skleidimą ar visuomenės informavimo priemonės turinį 

atsakingiems asmenims nuo trijų šimtų iki vieno tūkstančio keturių šimtų penkiasdešimt eurų. 

30. Administracinių nusižengimų kodekso 589 straipsnio 4 punkte nustatyta, kad dėl 

šio kodekso 85 ir 92 straipsniuose numatytų administracinių nusižengimų, administracinių 

nusižengimų teiseną pradeda, administracinių nusižengimų tyrimą atlieka ir administracinių 

nusižengimų protokolus surašo pirmininkas ir šios komisijos nariai ar Vyriausiosios rinkimų 

komisijos pirmininko įgalioti valstybės tarnautojai. 

 

31. Apibendrinant, kas išdėstyta:  

31.1. Laikina smėlio paplūdimio instaliacija 2020 m. birželio 22 d. Lukiškių aikštėje 

įrengta tokiu pat teisiniu pagrindu kaip ir kitos įgyvendintos Vilniaus miesto savivaldybės 

organizuojamos pramogos miestiečiams „laisvės lauko kavinėms idėja“, „Menas be stogo“, „ledo 

čiuožykla“. Viena iš savivaldybės veiklos sričių yra turizmas bei gyventojų poilsis. Instaliacijai 

įrengti lėšos panaudotos iš nepaskirstyto UAB „Grinda“ pelno. Projekto kaina – 53 662 Eur su 

PVM. 

31.2. Laikina smėlio paplūdimio instaliacija Lukiškių aikštėje visi galėjo naudotis 

nemokamai, visiems norintiems buvo suteikti leidimai organizuoti įvairias šventes.  

31.3. Vilniaus miesto savivaldybės meras Remigijus Šimašius nurodė, kad tai „ne 

vienintelė nemokama miesto pramoga vilniečiams <...> vien 2020 m. vasarą buvo organizuojami 

šie renginiai: Baltojo tilto aikštyno atidarymas (dalyvavo 400 žmonių), mankštos senjorams 

Fabijoniškių baseino sporto salėje (500 žmonių), riedlenčių pamokos vaikams (120 žmonių), 

sąmoningo kvėpavimo praktikos Bernardinų sode (70 žmonių), Trail bėgimo pamokos (100 km take 

aplink Vilnių, 60 žmonių), paplūdimio teniso pamokos suaugusiems (80 žmonių), paplūdimio teniso 

pamokos vaikams (100 žmonių), fanų zona (futbolo komandos Žalgiris ir Estijos komandų žaidimo 

stebėjimas (250 žmonių).“  

31.4. Vertinant laikiną smėlio paplūdimio instaliaciją taip pat atkreiptinas dėmesys į tai, 

kad jos paskirtis gali būti suprantama kaip trumpalaikio poilsio vieta viešoje erdvėje, už kurios 

pasinaudojimą paprastai nėra renkamas mokestis. Pavyzdžiui, Vilniaus miesto savivaldybė šiuo 



 

 

24 

metu atnaujina aplink Baltąjį tiltą esančią erdvę
61

, planuojami ir kiti projektai, skirti atnaujinti ir 

pritaikyti erdves naujoms veikloms, pavyzdžiui, Šv. Stepono skvero ir gatvės rekonstrukcijos 

projektas
62

. 

32. Tyrimo metu nenustatyta aplinkybių, kad rinkėjams buvo suteikta materialinė 

nauda, todėl Vilniaus centre atidaryta laikina dirbtinio paplūdimio instaliacija nelaikytina rinkėju 

papirkimu. Viešoje erdvėje nemokamai transliuojami filmai pastebėti ne tik Vilniuje
63

, bet, 

pavyzdžiui, Kaune
64

, Alytuje
65

, Gargžduose
66

, taip pat atkreiptinas dėmesys į tai, kad filmų seansai 

nėra pagrindinė dirbtinio paplūdimio paskirtis (ekrane buvo transliuojami jūros vaizdai, kurie sietini 

su paplūdimiu kaip poilsio vieta). Miesto erdve naudojosi nebūtinai partijos rinkėjai, taip pat ne tik 

vilniečiai, bet ir miesto svečiai, turistai, laikinai dirbantys ar studijuojantys asmenys.   

33. Lukiškių aikštėje, įrengus laikiną smėlio paplūdimio instaliaciją, visuomenė 

aktyviai diskutavo. Vilniaus miesto mero patarėjo Karolio Žukausko pasiūlyta paplūdimio 

instaliacijos idėja, kurią Lukiškių aikštėje įgyvendino Vilniaus miesto savivaldybė, sulaukė ir 

teigiamų, ir neigiamų vertinimų. Viešoje erdvėje buvo keliami įvairūs klausimai, ne tik susiję su 

galima politine reklama Laisvės partijos naudai. Pavyzdžiui, vis atnaujinamas klausimas dėl 

Lukiškių aikštės sutvarkymo projekto
67

, taip pat pagal kompetenciją tyrimus pradėjo ir Nacionalinio 

visuomenės sveikatos centras, ir Kultūros paveldo departamentas
68

. 

34. Šiuo atveju visuomenės išsakoma kritika susijusi su Vilniaus miestu kaip sostine ir 

visai valstybei svarbiu objektu / istoriniu objektu.  

34.1. Laisvės partijos buvo teiraujamasi, kodėl priėmė sprendimą savo partijos reklamai 

naudoti Vilniaus miesto savivaldybės Vilniaus centre įrengtą dirbtinį paplūdimį. Laisvės partija 

nurodė, kad „kiekviena partija gali pasirinkti bet kokius Vilniaus miesto objektus, jų subjektyvia 

nuomone simbolizuojančius vienus ar kitus reiškinius, vertybes“. Papildomai nurodoma: 

„Pažymime, jog kitos partijos taip pat išreiškė savo nuomonę apie minimą instaliaciją“ (žr. 6.3 

papunktį). 

34.2. Laikiną smėlio paplūdimio instaliaciją, Lukiškių aikštės statusą aptarinėjo ir kitos 

partijos bei politinės kampanijos dalyviai, pvz., VRK gavo pranešimą (žr. 3 punktą) dėl Valentino 

Beržiūno 2020 m. liepos 5 d. įrašo socialiniame tinklalapyje „Facebook“, kuriame rašoma: „Du 

sostinės veidai Pliažo Lukiškių aikštėje atsiradimas verčia užduoti klausimą – ar dera sostinės 

                                                        
61 https://vilnius.lt/lt/2020/04/17/104663/ 
62 https://vilnius.lt/lt/2020/01/29/naujamiestyje-laukiama-ir-skvero-ir-sv-stepono-gatves-atnaujinimo/ 
63 https://madeinvilnius.lt/pramogos/kinas/katedros-aiksteje-vyks-nemokamas-kino-seansas/ 
64 https://www.visit.kaunas.lt/lt/naujienos/savaites-marsrutas-kaune-kaip-kine/ 
65 https://www.manokrastas.lt/straipsnis/alytuje-prasideda-nemokami-kino-seansai-po-atviru-dangumi- 
66 https://www.atviraklaipeda.lt/2019/06/17/gargzduose-nemokami-kino-seansai-po-atviru-dangumi/ 
67 https://www.15min.lt/naujiena/aktualu/lietuva/ar-bus-g-nausedos-veto-del-lukiskiu-aikstes-r-karbauskis-jaucia-kad-

ne-a-armonaite-tokio-praso-56-1340342?copied   
68 https://www.15min.lt/naujiena/aktualu/lietuva/nerimsta-del-lukiskiu-aikstes-savivaldybes-pasiaiskinti-praso-

visuomenes-sveikatos-centras-mero-vrk-56-1348834 



 

 

25 

merui laisvės kovų dalyvių atminimo pagerbimo vietoje už vilniečių pinigus daryti sau politinę 

reklamą? Maža to, pliaže iškabinėti angliški užrašai, o tai rodo nepagarbą lietuvių kalbai. 

Tūkstančiai eurų, skirti pliažui įrengti, galėjo būti kur kas racionaliau panaudoti vilniečių labui. 

Didelė dalis sostinės mikrorajonų, tarp jų kadaise prestižiniu vadinti Lazdynai, dešimtmečius 

nesulaukia miesto valdžios dėmesio. Ištrupėję šaligatviai, neveikiantys ir žolėmis apaugę fontanai, 

šiukšlės viešosiose erdvėse – liūdina. Ką jau kalbėti apie Lazdynų baseino statybas. Ar jos vieną 

dieną baigsis? Politinė reklama bus apmokėta iš LVŽS rinkiminės sąskaitos. #lazdynai #vilnius“. 

Atkreiptinas dėmesys į tai, kad reklama pažymėta kaip politinė reklama ir nurodomas apmokėjimo 

šaltinis.  

34.2.1. 2021 m. kovo 3 d. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungai ir savarankiško politinės 

kampanijos dalyvio iždininkui išsiųstas raštas (reg. Nr. 2-204(7.9), kuriuo teiraujamasi apie 

kandidato Valentino Beržiūno politinės reklamos išlaidas, nurodytas ataskaitoje.  

34.2.2. 2021 m. kovo 4 d. gautas atsakymas (reg. Nr. 1-367(7.9), kuriame nurodoma: 

„Informuojame, kad LVŽS atstovaujamojo kandidato Lazdynų vienmandatėje apygardoje Valentino 

Beržiūno 2020 m. liepos 5 d. reklamos „Du sostinės veidai“ jo, kaip politiko, „Facebook“ profilyje, 

išlaidos buvo apmokėtos iš LVŽS rinkimų sąskaitos ir yra nurodytos LVŽS politinės kampanijos 

finansavimo ataskaitoje. Tai atsispindi „Facebook“ Ireland Limited pateiktose sąskaitose, kuriose 

detaliai matosi pažymėtas šis konkretus postas „Du sostinės veidai“. Apmokėjimas dėl šio 

konkretaus posto matomas dvejose „Facebook“ pateiktose sąskaitose:  

1) 2020-07-10 HGGDFU6AQ2 

2) 2020-07-27 FU8B8VAAQ2 

Deklaruojant politinę reklamą „Facebook“ sąskaitose pateiktos išlaidos už reklamą buvo 

atsakingai išskirstytos LVŽS atstovaujamiems kandidatams (arba likdavo kaip partijos išlaidos). 

Valentinui Beržiūnui išlaidos aukščiau minimą postą priskirtos prie jo, kaip atstovaujamo 

kandidato Lazdynų vienmandatėje, išlaidų (RIN).“ 

35. Patikrinus Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos pateiktą politinės kampanijos 

finansavimo ataskaitą, nustatyta, kad Valentino Beržiūno 2020 m. liepos 5 d. įrašo socialiniame 

tinklalapyje „Facebook“ reklamos išlaidos yra deklaruotos.  

36. 2020 m. birželio 22 d. Vilniaus miesto savivaldybė socialiniame tinklalapyje 

„Facebook“ paskelbė įrašą apie naujai Lukiškių aikštėje įrengtą laikiną smėlio paplūdimio 

instaliaciją. Tą pačią dieną socialinio tinklalapio „Facebook“ puslapyje Remigijus Šimašius 

(@SimasiusRemigijus  · Politikas (-ė) paskelbtas įrašas, kuriame rašoma apie naujai įrengtą dirbtinį 

paplūdimį: „Kitiems – tai ir gyvenimo džiaugsmas, laimė, kad mes esame laisvi, o mūsų vaikai gali 

laisvai išdykauti laisvos šalies laisvoje ir kūrybingoje sostinėje. <...> Džiaukimės laisve – ji yra 

tokia, dėl kurios kovojo mūsų protėviai. Ji yra tokia, kokią gintume mes ir mūsų vaikai.“ Jau kitą 



 

 

26 

dieną Laisvės partija socialiniame tinklalapyje „Facebook“ paskelbė įrašą apie Lukiškių aikštėje 

įrengtą laikiną smėlio paplūdimio instaliaciją, cituodami žiniasklaidai pateiktą Vilniaus miesto mero 

komentarą
69

: „O tai, kad šis paplūdimys atsiranda Lukiškių aikštėje, mums primena ir tą didelį 

džiaugsmą, kad galime švęsti laisvę. Gyvybės pilnas dirbtinis paplūdimys – tai Vilniaus 

pareiškimas apie laisvės pergalę“ – teigė Vilniaus meras Remigijus Šimašius.“ Pastebėtina, kad nuo 

pat laikino smėlio paplūdimio instaliacijos įrengimo Remigijus Šimašius (kiekvienu atveju viešai 

neišskiriant, ar kalba kaip meras, ar kaip partijos atstovas (Laisvės partijos pirmininko pavaduotojas 

ir valdybos narys
70

) kalbėdamas, rašydamas, komentuodamas apie šią instaliacija įvairiomis 

formomis vartoja žodį „džiaugsmas“ (13.1, 13.2, 13.3, 13.4, 13.5, 13.6, 14.3, 14.7 pažymos 

papunkčiai). Remigijaus Šimašiaus įrašuose užsimenama ir apie laisvės motyvą, kuris sutampa su 

Laisvės partijos pavadinimu (13.1, 13.2, 13.3, 14.7 pažymos papunkčiai). Taip pat džiaugsmo 

motyvas naudojamas Laisvės partijos (11.1, 11.3 pažymos papunkčiai) ir Laisvės partijos 

pirmininkės Aušrinės Armonaitės socialinio tinklalapio įrašuose (16.1, 16.5 pažymos papunkčiai).  

37. Pagal viešai skelbiamą surinktą informaciją 2020 m. liepos 27 d. Laisvės partija 

socialiniame tinklalapyje pirmą kartą oficialiai paskelbė informaciją, kurioje pristatomas šūkis 

„Laisvės partija – norintiems džiaugtis“ (11.6 pažymos papunktis), tą pačia dieną Remigijaus 

Šimašiaus socialinio tinklalapio „Facebook“ puslapyje Remigijus Šimašius (@SimasiusRemigijus  · 

Politikas (-ė) paskelbtas įrašas apie Laisvės partijos šūkį „NORINTIEMS DŽIAUGTIS! Tokiu 

šūkiu veržiasi, drąsiai ir džiugiai Laisvės partija šiandien pradėjo pergalės kelią į Seimo rinkimus 

2020. Tikiu šia puikia komanda....“ (13.7 pažymos papunktis), 2020 m. liepos 30 d. Remigijaus 

Šimašiaus socialinio tinklalapio „Facebook“ asmeninėje paskyroje paskelbtas įrašas apie pakeistą 

viršelio nuotrauką, t. y. papildytą rėmeliu su Laisvės partijos šūkiu „Norintiems džiaugtis“. 2020 

m. liepos 27 d. Aušrinės Armonaites „Facebook“ paskyroje taip pat paskelbtą apie šūkį: „Šiandien 

skelbiame mūsų džiaugsmo kampaniją pradėtą! Laisvės partija – NORINTIEMS DŽIAUGTIS“. 

Tačiau tol, kol buvo viešai paskelbta apie šį rinkimams Laisvės partijos skirtą šūkį, žodžio 

„džiaugsmas“ motyvai buvo minimi tiek Laisvės partijos, tiek Aušrinės Armonaitės socialinio 

tinklalapio „Facebook“ save (Laisvės partiją, partijos narius) propaguojančiuose įrašuose (11.4, 

16.2, 16.4, 16.6, 16.7, 16.8 pažymos papunkčiai).  

38. Vertinant Remigijaus Šimašiaus „Facebook“ asmeninėje paskyroje skelbiamus 

įrašus, pastebėta, kad už paplūdimio instaliaciją jam viešai dėkojama naudojant dažnai minimą 

„džiaugsmo“ išsireiškimą, t. y. atsakant  pasisakoma apie tai, kad įrengta paplūdimio instaliacija 

kelią norą džiaugtis. Todėl galima manyti, kad žmonės, sekantys Remigijaus Šimašiaus veiklą, 

įrengtą paplūdimio instaliaciją sieja su džiaugsmo motyvu, dėl to galimos asociacijos su Laisvės 

                                                        
69 https://www.lrt.lt/naujienos/gyvenimas/13/1190981/atostogaujantiesiems-mieste-patiks-vilniaus-centre-atidarytas-

dirbtinis-papludimys 
70 https://www.laisvespartija.lt/valdymo-organai/ 



 

 

27 

partijos šūkiu „Norintiems džiaugtis“. Pavyzdžiui: „Kaip laukiu kai grįšiu iš pajūrio į Vilnių ir 

toliau džiaugsiuosi paplūdimiu aikštėje“, „pagaliau tapo laisvės ir džiaugsmo pilna aikšte“, „Joje 

ir užaugau, ja čia ir džiaugiamės <...> besirūpinantis, tiesiog džiaukis gyvenimu, būk pavyzdžiu“.  

39. Vertinant Remigijaus Šimašiaus „Facebook“ asmeninėje paskyroje skelbiamus 

įrašus, taip pat pastebėta, kad tam tikra prasme apie „džiaugsmą“ užsimena ir pats (kaip nurodyta 

Remigijaus Šimašiaus atsakyme) paplūdimio instaliacijos iniciatorius Karolis Žukauskas, kuris 

nurodo: „Įdomu sekti viešą erdvę dabar - gausybė nuotraukų soc. tinkluose iš paplūdimio, 

palaikymo ir susižavėjimo įrašų, ir kitoje pusėje - piktų politikierių rėkimai apie raudas, draudimus 

ir apie tai, kad Lukiškių aikštėje draudžiama džiaugtis. Nuos-ta-bu. <...> Beje, mačiau kaltinimų, 

kad čia Laisvės partijos rinkiminis dalykas.“ 

40. Kalbant apie Vilniaus miesto savivaldybės Lukiškių aikštėje įrengtą paplūdimio 

instaliaciją, ne tik naudojami žodžių junginiai, panašūs į partijos pavadinimą (Laisvė) ir rinkimų 

šūkį („Norintiems džiaugtis“), bet ir rinkimų programos nuostata „Ugdyti kūrybingas asmenybes“. 

Pavyzdžiui: 

40.1.  2020 m. birželio 25 d. paskelbtas Remigijaus Šimašiaus įrašas (13.2 pažymos 

papunktis), kuriame rašoma: „Šiandien man atostogos, tad apie Lukiškių aikštės transformacijas šį 

kartą parašysiu ne kaip meras, o kaip žmogus, kuris skaito knygas, ir šiaip ar taip turi socialinių 

mokslų daktaro laipsnį. <...> Aš toliau eisiu dirbti miesto mero darbus – telkti miestiečius 

kūrybingiems sprendimams ir miesto augimui.“.  

40.2. Prieš tai, kaip naujieną, 2020 m. birželio 22 d., skelbdamas apie dirbtinio 

paplūdimio instaliacijos atidarymą R. Šimašius rašo: „Kitiems – tai ir gyvenimo džiaugsmas, laimė, 

kad mes esame laisvi, o mūsų vaikai gali laisvai išdykauti laisvos šalies laisvoje ir kūrybingoje 

sostinėje“ (13.1 pažymos papunktis). 

40.3. 2020 m. liepos 27 d., skelbiant Laisvės partijos reklamą, akcentuojamas džiaugsmas 

ir kūrybiški žmonės: „ugdyti laisvus ir kūrybingus žmones“ (13.7 pažymos papunktis).  

41. Pagal pateiktus atsakymus į paklausimus ir Remigijus Šimašius (pažymos 7 ir 7.5 

punktai) ir Laisvės partija (pažymos 6 punktas) nurodė, kad Vilniaus miesto savivaldybės Lukiškių 

aikštėje įrengta laikina smėlio paplūdimio instaliacija nėra niekaip susijusi su Laisves partijos 

planais dalyvauti rinkimuose ir partijos skleidžiama politine reklama. Laisvės partija nurodė, kad: 

„Laisvės partijos, kaip ir kitų partijų, pavadinimai ir logotipai nėra eksponuojami, nėra jokio 

susiejimo su politine kampanija ar kandidatais. Dirbtinio paplūdimio Vilniaus centre įrengimu 

nesiekiama paveikti rinkėjų motyvacijos balsuojant, nėra propaguojamas koks nors politikas ar 

partija ir nėra skleidžiama informacija apie politikų idėjas, tikslus ar programas.“  

42. Vertinant surinktą medžiagą, pastebėti Laisvės partijos įrašai apie paplūdimio 

instaliaciją, kurie nėra pažymėti kaip politinė reklama (žr. 11.1, 11.3 ir 11.4 papunkčius). 



 

 

28 

42.1. 11.1 papunktyje aprašomame 2020 m. birželio 23 d. įraše (iš įrengto dirbtinio 

paplūdimio pridėta 10 nuotraukų, kuriose matomas ir Remigijus Šimašius): rašoma „O tai, kad šis 

paplūdimys atsiranda Lukiškių aikštėje, mums primena ir tą didelį džiaugsmą, kad galime švęsti 

laisvę. Gyvybės pilnas dirbtinis paplūdimys – tai Vilniaus pareiškimas apie laisvės pergalę“.  

42.2. 11.3 papunktyje aprašomame 2020 m. birželio 29 d. įraše (pridėta nuotrauka iš 

įrengto dirbtinio paplūdimio su užrašu „DŽIAUGTIS DRAUDŽIAMA“): „Laisve reikia džiaugtis, 

o ne jos bijoti“, – apie priimtą įstatymą teigė partijos lyderė Aušrinė Armonaitė.“  

42.3. Abiejuose politinės kampanijos dalyvio įrašuose (11.1, 11.3 papunkčiai) 

populiarinama 2020 m. spalio 11 d. Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų politinės kampanijos 

dalyvė Laisvės partija, naudojamas partijos rinkimų šūkis, kuris kontekste suderinamas su partijos 

pavadinimu. Skleidžiama informacija nėra pažymėta kaip politinė reklama, todėl laikytina paslėpta 

politine reklama pagal Įstatymo 15 straipsnio 2 dalį. Šiose paslėptose politinėse reklamose, taip pat 

kaip ir kituose pažymoje minėtuose įrašuose, siekiama paveikti rinkėjų motyvaciją pristatant 

laisvės, džiaugsmo, nepriklausomybės, partijos propaguojamas idėjas ir tikslus, pasitelkiant partijos 

nario Remigijaus Šimašiaus pristatomą paplūdimio instaliaciją kaip džiaugsmo ir laisvės simbolį.  

42.4. 11.4 papunktyje aprašomame 2020 m. liepos 4 d. įraše (iliustruota 25 nuotraukomis 

iš renginio Lukiškių aikštėje netoliese įrengto dirbtinio paplūdimio): rašoma „Vakar kartu su 

Vilniaus meru Remigijus Šimašius, Laisvės partijos lydere Aušrinė Armonaitė bei menininku 

Algirdu Gatavecku Lukiškių aikštėje kalbėjome, kaip istorijai draugauti su ateitimi? Diskusiją 

moderavo Istorinės atminties komisijos pirmininkas Gediminas Jaunius.“, įrašas nepažymėtas kaip 

politinė reklama. 2020 m. liepos 27 d. gautame Laisvės partijos atsakyme nurodoma: „Renginio 

metu Laisvės partija, kaip politinės kampanijos dalyvis, patyrė 363 eur išlaidų, pirkdama filmavimo 

ir tiesioginės renginio transliacijos paslaugas. Visos išlaidos yra priskirtos politinės kampanijos 

išlaidoms.“ Kadangi pats politinės kampanijos dalyvis renginio organizavimą priskiria politinės 

kampanijos išlaidoms, Laisvės partijos socialinio tinklalapio „Facebook“ 2020 m. liepos 4 d. viešai 

skelbiama nepažymėta informacija apie surengtą politinės kampanijos dalyvio renginį, kurioje 

pateikta nuoroda į visą politinei reklamai skirto renginio įrašą, laikytina paslėpta politine reklama.   

42.4.1. Aptariamame įraše pateikta nuoroda į socialinį tinklalapį Youtube.com
71

, kuriame 

įkeltas įrašas iš 2020 m. liepos 3 d. tiesiogiai iš Lukiškių aikštės transliuoto renginio „Diskusija: 

Kaip istorijai draugauti su ateitimi?“. Vaizdo įrašo metu yra vaizduojamas Laisvės partijos 

logotipas, bėganti eilutė, kurioje nuolat rodomos Laisvės partijos programinės nuostatos, 

pavyzdžiui: „Laisvų, savarankiškų ir kūrybingų asmenybių ugdymas, LGBT poroms – teisė į 

partnerystę ir santuoką, Lietuva turi remti Taivano valstybingumą, Atsakinga ir taikli socialinė 

                                                        
71https://www.youtube.com/watch?v=fNOM_ksiYSY&feature=youtu.be&fbclid=IwAR3vdPxJTe2DfMZUJC1VA7ig4

HUib5mzALY2PyKn7PbD5GJFJIoFdl8ZJnw 



 

 

29 

politika, Šalies gynyba- visų mūsų reikalas, Už gramą žolės neturi pasodinti“. Pastebėtina, kad įraše 

aptariamos ne tik programos nuostatos, bet ir dažnai vartojami žodžiai „džiaugsmas“, „laisvė“.  

42.4.2. Įrašo metu skatinama aukoti politinei partijai: „Skirk 12 Eur 

www.laisvespartija.lt/paremti“, „Prisidėk Skirk 12 eur Įsigyk Laisvės džemperį 

www.laisvespartija.lt“ .  

42.4.3. Renginio metu Remigijus Šimašius, kuris pristatomas kaip Vilniaus miesto meras, 

sako: „Galiausiai tapau meru ir tapo aišku, džiaugiuosi, kad buvo priimtas toks požiūris, kad aikštė 

turi būti net tik memorialinė, ji visų pirma turi atlikti urbanistinę funkciją, kviesti žmones ateiti ir 

džiaugtis gyvenimu čia. <...> O tai kad kažkas tai dabar jau vadina laisvės partijos sėkmingu 

reklaminiu išstojimu. Aš tai vertinu kaip labai didelį komplimentą, nes nors plano tokio nebuvo, 

buvo toks kabantis klausimas, kad kam nors tikrai nepatiks, kažkas tikrai pradės diskutuoti.  Bus ta 

diskusija. Ta diskusija gal kokį 20 kartų intensyvesnė, negu aš tikėjausi, bet man atrodo, kad ji 

labai gera, nes kai diskutuojam apie simbolius tada pasimato tokia nuoga prasmė, nuo kurios labai 

sunku pasislėpti. Sunku pasidaro tada sėdėti ant dviejų kėdžių...“   

42.4.4. Gediminas Jaunius Aušrinei Armonaitei užduodą klausimą: „Man atrodo, nežinau 

ar jums taip atrodo, kad šiandien dėl laisvės ir dėl laisvės formų dėl pagarbos dėl džiaugsmo 

laisvės mes sunkiai visuomenėje susitariame... Man atrodo, kad čia dabar jau vyksta kova ne su 

smėliu ar prieš smėlį, prieš tarkim Laisvės partijos politikus. Tai jau yra kova prieš žmones, kurie 

nieko bendro nei su mumis neturi nei ką. Jie tiesiog na nori leisti laiką, nori džiaugtis, nori savaip 

įgyvendinti tą laisvės išraišką, o ne taip kaip nori Karbauskis, Širinskienė ar Tėvynės sąjungos 

politikai“, į tą patį klausimą Remigijus Šimašius atsako: „Aš irgi noriu dar papildyti truputį, apie tą 

klausimą užduodamą apie džiaugimąsi pergalėmis <...> Netrukdo džiaugimasis būti pasiruošusiu 

apginti tai kuo tu nori džiaugtis. Ir aš noriu vieną istoriją papasakoti vakar paskaičiau. Toks 

pažystamas socialdemokratinių beje ne liberalių pažiūrų. Jisai sako: Einu su sūnum. Nedidelį sūnų 

turi netoli čia gyvena. Ir sako: tėti, kaip man patinka gyventi Vilniuje. O tai kodėl tau patinka? Nu 

čia vat yra fontanas, galiu smėlyje pilį pastatyt ir vėl tada eiti nusimaudyti ir labai patinka. Sako 

žinai aš kaip tėvas aš pajutau, kad kai iš mano vaiko nori atimti žaislą jo ir džiaugsmą aš 

pasiruošęs kovoti visom priemonėm, kad tai neįvyktų. <...> Ir čia man atrodo labai gražiai susieina 

džiaugsmo naratyvas ir kovos naratyvas. Nereikia jo padalinti, tie kas džiaugiasi ir tie, kurie ją 

gins. Jei labai liūdna ir nėra kuo džiaugtis tada man tikrai labai kyla abejonių, o tai ką tas žmogus 

gins... Tai man atrodo čia yra esmių esmė ir kalbant apie šitą smėliuką, kuris deja tapo simboliu.“  

42.4.5. Toliau diskusijos metu Aušrinė Armonaitė kalba: „Mes buvom irgi pastatyti, patys 

tikrai neatsistojom, pastatyti į vieną iš konflikto pusių ir dabar tikrai jaučiam pareigą apginti tą 

laisvės sampratą, individualios laisvės sampratą...“. Toliau diskusijos metu Remigijus Šimašius 

kalba: „Žmonės turėtų tą džiaugsmą vardan, kurio jie galėtų bet kada apginti tą laisvę. Turėtų tą 



 

 

30 

priežastį, tokią dvasinę, vidinę ar materialią... aš kai matau tuos žmones besidžiaugiančius ir tas 

akimirkas, kurios jiems tikrai liks galvose kurias jie pasakoja savo artimiesiems galbūt 

gyvenantiems kitoje šaly, galbūt gyvenantiems kitame mieste, kad vau čia labai smagu, čia labai 

gera. Tai yra tos akimirkos, kurios užsifiksuoja ir tai yra tos akimirkos, kurios verčia labiau mylėti 

savo šalį, savo laisvę ir daugiau daryti dėl to...“.  

42.4.6. Įraše nebuvo pažymėta, kad tai politinė reklama. Pati Laisvės partija šio renginio 

organizavimą priskiria politinės kampanijos išlaidoms, tokia vaizdo transliacija ir publikuotas 

vaizdo įrašas laikytini paslėpta politine reklama.   

43. Vertinant surinktą informaciją, pastebimas netiesioginis Laisvės partijos 

propagavimas. Laisvės partijos nariai, kalbėdami apie Vilniaus miesto savivaldybės įrengtą 

paplūdimio instaliaciją, nuolat netiesiogiai primena Laisvės partiją. Pasikartojantys asociatyvūs 

paminėjimai apie pirmą kartą rinkimuose dalyvaujančią Laisvės partiją naudojant žodžių junginius, 

sudarytus iš partijos pavadinimo ir rinkimų šūkio, negali būti laikomi atsitiktiniais ar vienkartiniais 

atvejais, todėl toks sisteminis kartojimas lemia naujos partijos žinomumo didinimą. Laisvės partijos 

politinė reklama netiesiogiai siejama su Lukiškių aikštėje įrengta paplūdimio instaliacija per 

Laisvės partijos pavadinimą, rinkimų šūkį ir programines nuostatas: 

43.1. 2020 m. birželio 25 d. Laisvės partija socialiniame tinklalapyje „Facebook“ 

paskelbė reklaminį įrašą, iliustruotą Remigijaus Šimašiaus nuotrauka dirbtiniame paplūdimyje (ta 

pati nuotrauka žiniasklaidos ir GO Vilnius, VšĮ, naudojama aprašant įrengtą dirbtinį paplūdimį
72

), 

kuriame yra rašoma: „Patinka paplūdimys Lukiškių aikštėje? Pervesk 0,6 % GPM Laisvės partijai.“ 

(11.2 pažymos papunktis). 

43.2. 2020 m. birželio 30 d. Remigijus Šimašius socialiniame tinklalapyje „Facebook“ 

paskelbė: „Ryt paskutinė diena nuspręsti, kur keliaus Jūsų Gyventojų pajamų mokesčio dalis - 0,6 

procentai. Ir taip būčiau kvietęs prisidėti prie Laisvės partijos, nes ji apie ateitį, kūrybiškumą, 

pasitikėjimą, laisvę. O dabar, kai praktiškai visos kitos politinės jėgos krito neišlaikiusios smėlio 

testo, dar labiau kviečiu - pateikite šiandien šią deklaraciją. Užtrunka labai greitai ir jums nieko 

nekainuoja. #politinėreklama“ (14.4 pažymos papunktyje). 

43.3. 2020 m. birželio 29 d. lrt.lt straipsnyje „Šimašius apie sprendimą dėl Lukiškių 

paplūdimio: mano priesaika įpareigoja netrypčiot“ rašoma: „Aš tikrai neslėpsiu – manau, kad tai 

naudinga prieš rinkimus, ir mano atstovaujamai partijai naudinga. Bet kai darėme tą paplūdimį, 

galvojome apie paplūdimį ir apie žmones, kurie ten džiaugsmą patirs“, – aiškino Vilniaus meras.“ 

43.4. 2020 m. liepos 3 d. Laisvės partijos Lukiškių aikštėje prie paplūdimio instaliacijos 

organizuojamas renginys, kuriame dalyvauja Laisvės partijos keliami kandidatai 2020 m. spalio 11 

                                                        
72 https://www.etaplius.lt/r-simasius-pliazas-lukiskiu-aiksteje-irengtas-kad-galetume-dziaugtis-iskovota-laisve,  

https://www.govilnius.lt/vilnius-through-the-pandemic-the-crisis-creativity/open-beach 



 

 

31 

d. Lietuvos Respublikos Seimo rinkimuose – Aušrinė Armonaitė, Gediminas Jaunius
73

 ir Remigijus 

Šimašius, kuris pristatomas kaip Vilniaus miesto meras (pažymos 11.4 papunktis).  

43.5. Pažymėtina, kad Remigijus Šimašius, naudodamasis socialiniu tinklu „Facebook“, 

aktyviai reklamuoja Laisvės partiją, nors pats ir nėra kandidatas Seimo rinkimuose. Pastebėtina, kad 

Laisvės partija, reklamuodamasi Seimo rinkimų politinės kampanijos metu, naudoja Remigijaus 

Šimašiaus atvaizdą ir socialiniuose tinkluose (pažymos 11.10 papunktis), ir lauko reklamose 

(rugsėjo mėnesį buvo pastebėta lauko reklama, kurioje matomas ir Remigijus Šimašius
74

). 

43.6. Atkreiptinas dėmesys į tai, kad Laisvės partijos pirmininkė Aušrinė Armonaitė ir 

pirmininko pavaduotojas Remigijus Šimašius 2020 m. spalio 11 d. Lietuvos Respublikos Seimo 

rinkimų politinės kampanijos metu buvo pagrindiniai partijos veidai politinėje reklamoje (skleistoje 

ir socialiniuose tinkluose, ir išorinėje reklamoje), taip pat pati Aušrinė Armonaitė kalbėjo, kad 

Remigijus Šimašius galėtų tapti premjeru. Politinės kampanijos metu, 2020 m. liepos 24 d.,
 
buvo 

paskleista informacija: „Jeigu apie premjero poziciją kalbant, tai, manau, Vilniaus mero vaidmuo 

krizėje parodė, kad jis gali būti ne tik vieno miesto lyderis, bet ir visos valstybės“, – Žinių radijui 

penktadienį sakė A. Armonaitė. Nors partijos rinkimų sąraše R. Šimašiaus nėra, pasak A. 

Armonaitės, premjeras gali būti siūlomas ir ne iš sąrašo. „Sąrašas, pagaliau, yra ir pildomas“, – 

pridūrė ji. Laisvės partijos sąrašą į rinkimus ves A. Armonaitė. Ji sako, kad apie tai, kokią poziciją 

po rinkimų svarstytų užimti pati, dar anksti kalbėti. Praėjusių metų birželį liberalios krypties 

Laisvės partiją įsteigė Seimo narė A. Armonaitė ir R. Šimašius su bendražygiais. Birželio pabaigoje 

skelbtos „Vilmorus“ apklausos duomenimis, už Laisvės partiją spalio 11 dieną vyksiančiuose 

rinkimuose balsuotų apie 2% rinkėjų.“
75

 

44. Laisvės partija, siekdama populiarinti Laisvės partijos vardą, šūkį ir rinkimų 

programos nuostatas, naudojasi Remigijaus Šimašiaus, kaip Vilniaus miesto mero, žinomumu 

(platinant informaciją socialiniuose tinkluose dideliam sekėjų skaičiui) bei atliekamais darbais. 

Remigijus Šimašius, dalyvaudamas Laisvės partijos organizuotame politinės kampanijos renginyje 

kaip Vilniaus miesto meras, viešai kalbėdamas apie Vilniaus miesto savivaldybės įrengtą dirbtinį 

paplūdimį ir atsakydamas į žurnalistų klausimus nuosekliai naudodamas partijos šūkį, asociacijas su 

partijos šūkiu, pavadinimu ir programinėmis nuostatomis, populiarino Laisvės partiją 2020 m. 

spalio 11 d. Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų politinės kampanijos metu.  

45. Laisvės partija, jos vadovai 2020 m. spalio 11 d. Lietuvos Respublikos Seimo 

rinkimų kampanijos komunikacijai aktyviai naudojo informaciją ir visuomenėje bei žiniasklaidoje 

kilusias diskusijas apie Vilniaus miesto savivaldybės vieno iš partijos lyderių R. Šimašiaus 

                                                        
73 https://www.laisvespartija.lt/kandidatu-sarasas/ 
74 2020 m. rugsėjo 25 d. po Vilniaus mieste virš Geležinio vilko gatvės esančiu žiedu tarp Konstitucijos prospekto ir T. 

Narbuto gatvės  
75 https://www.vz.lt/verslo-aplinka/2020/07/24/a-armonaite-laisves-partija-premjeru-matytu-r-simasiu#ixzz6eFxeYmh3 



 

 

32 

sprendimu įrengtą laikiną smėlio paplūdimio instaliaciją Lukiškių aikštėje. Tačiau iš surinktų 

duomenų nenustatyta, kad dirbtinio paplūdimio įrengimo projektas nuo jo idėjos ir įrengimo 

pradžios būtų susijęs su Laisvės partijos rinkimų kampanija. Todėl nepakanka duomenų Seimo 

rinkimų įstatymo 54 straipsnio 1 dalies pažeidimui nustatyti. 

 

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta siūloma: 

1. Nepripažinti, kad įrengiant laikiną smėlio paplūdimio instaliaciją Lukiškių aikštėje 

buvo pažeistos Seimo rinkimų įstatymo 5
1
 straipsnio 1 dalies nuostatos.  

2. Pripažinti Laisvės partijos politine reklama: 

2.1. Laisvės partijos įrašus socialiniame tinklalapyje „Facebook“: 

2.1.1. 2020 m. birželio 23 d. „Jau nuo šiandien Lukiškių aikštėje dar daugiau vaikų 

krykštavimo ir laimingų žmonių!“ ir 2020 m. birželio 29 d. „Šiandien Seimas skubos tvarka priėmė 

sprendimą naikinti Lukiškių aikštėje veikiantį paplūdimį“;  

2.1.2. 2020 m. liepos 4 d. „Vakar kartu su Vilniaus meru Remigijus Šimašius, Laisvės 

partijos lydere Aušrinė Armonaitė bei menininku Algirdu Gatavecku Lukiškių aikštėje kalbėjome, 

kaip istorijai draugauti su ateitimi?“; 

2.2. Laisvės partijos įrašą socialiniame tinklalapyje Youtube 2020 m. liepos 3 d. 

tiesioginę renginio „Diskusija: Kaip istorijai draugauti su ateitimi?“ iš Lukiškių aikštės transliaciją.  

3. Pripažinti 2 punkte nurodytus įrašus paslėpta politine reklama.  

4. Pripažinti, kad Laisvės partija politinės kampanijos laikotarpiu, siedama Laisvės 

partijos politinę reklamą su Lukiškių aikštėje Vilniaus miesto savivaldybės įrengta paplūdimio 

instaliacija, klaidino rinkėjus ir, kurdama įvaizdį, kad Laisvės partija prisidėjo prie instaliacijos 

įrengimo, pažeidė Seimo rinkimų įstatymo 50 straipsnio 2 dalies nuostatas dėl rinkimų agitacijos 

formų, neatitinkančių sąžiningų ir garbingų rinkimų. 

5. Pripažinti, kad skleidžiant Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos kandidato 

Lazdynų rinkimų apygardoje Nr. 9 Valentino Beržiūno politinę reklamą, susijusią su Lukiškių 

aikštėje įrengta paplūdimio instaliacija, nebuvo pažeistos politinės reklamos skleidimo nuostatos.  

6. Nepripažinti 2020 m. birželio 24 d. Laisvės partijos kandidato Antakalnio Nr. 3 

apygardoje Kasparo Adomaičio neatlygintinai skleisto įrašo socialiniame tinkle „Facebook“ politine 

reklama.  

7. Spręsti dėl administracinės atsakomybės taikymo atsakingiems asmenims pagal 

Administracinių nusižengimų kodekso 85 straipsnio 1 dalį ir 92 straipsnio 2 dalį. 

 

Skyriaus vedėja     Lina Petronienė 

 



 

 

33 

Vyriausioji specialistė    Estera Miežytė 

 

 


